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FORORD 

Man har funnet det mest hensiktsmessig at beretningene 

fra fiskeriinspektørene og sa·mvirkekonsulentene heretter 

blir trykt i ett hefte. 

Ola Haaland ble tilsatt som fiskeriinspektØr for Vest

landet fra 2. juli 1962. Fra dette tidspunkt trådte Eliseus 

Vatnaland tilbake fra denne stilling etter oppnådd alders

grense. Reidar Dybos fungerer nå både som fiskeriinspektØr 

og samvirkekonsu1ent for Møre og Trøndelag. 

Walter H. Pedersen er ansatt som samvirkekonsulent 

for Nord-Norge. Han tiltrådte stillingen den 30. juli 1962. 

Kåre N ess som har fungert i stillingen siden Kr. Bergs død, 

har avgitt beretningene for l. og 2. kvartal 1962. 

Tabellen om virksomheten m. v. i 1962 til fiskersam

virkelagene og tabellen om anvendelsen av lagenes over

skott vil ikke foreligge før senere. 

FISKERIDIREKTORATET 

Bergen, 26. mars 1963. 

Klaus Sunnanå. 

Kr. Bratland. 





Beretninger fra 

fiskeriinspektøren i Finnmark, Rudolf Olsen 

l. kvartall962. 

Værforholdene har i ovennevnte tidsrom vært dårlige. 
Det forholdsvis gode line-torskefisket fortsatte også etter jul og 

den første tid av nyåret på bankene utenfor Finnmark. Enkelte båter 
gjorde ganske gode fangster av tors,k og hyse, slik at drifta ble be
tegnet som meget lønnsom. Derimot har det vært mindre fangst å 
få for trålerne. Garnfisket har i dette kvartal sviktet helt bortsett 
fra det fiske som vanligvis foregår på Breivikifjorden hvert år. 

Det har deltatt i alt 924 båter med tilsammen 3.896 mann. 
Loddefisket har sviktet totalt. I første kvartal er det kun ført i 

land ca. 1.000 hektoliter lodde. En del av flåten begynte å forlate 
Finnmark omkring den 25. mars. 

«Småsilda» har også sviktet. Sildoljefabrikkene har vært uten rå
stoff i hele dette kvartal. 

Tilvirkerne i Finnmark varslet kjøpestopp fra 14. februar. Kjøpe
stoppen fikk imidlertid mindre praktisk betydning idet det på grunn 
av det dårlige været ble ilandført en beskjeden fangstmengde som 
ikke i noe tilfelle var større enn at Findus, Fi-No-Tro og Produksjons
og fiskarsamvirkelagene samlet klarte å produsere unna fangstmeng
dene. Det meste av fangstene ble da også filetert eller iset for fersk 
eksport. Det kan ellers opplyses at fiskerne som driftet for Breivik
fjorden og Sørøya hvor de største fangster ble fØrt i land ikke har 
hatt noen vanskeligheter med å bli kvitt sine fangster. 

Trålfisket har i dette kvartal hatt et beskjedent omfang. 
Rekefisket har vært drevet ganske bra så framt været har tillatt 

slik drift. Det er særlig i Varangerområdet og på feltene i Porsanger 
rekefisket har vært drevet. 

Tørrfisk. Det ligger store mengder av tØrrfisk på lager av produk
sjonen for 1961. Særlig er dette tilfelle for småfisk av torsk og hyse, 
og prisene som tilbys er etter det en får opplyst helt uantakelige. 

Saltfisk. Lagrene av dette produkt er nærmest beskjedent. Det 
som for tiden ligger på lager er vesentlig av årets produksjon, som 
påregnes å kunne omsettes med balanse eller en svak avanse. 
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Filet. Omsetningen er god, og etter hva det blir opplyst fra fryseri
hold synes etterspørselen etter slike produkter å være ganske stabil. 

Tran. Etterspørselen er nærmest svak og prisene så dårlige at pro
duksjonen av denne vare betegnes som direkte ulønnsom. 1~ran

meieriene i Finnmark som i flere tilfelle drives på fellesbasis har for 
driftsåret 1961 i flere tilfeller gitt direkte tap- og til dels store tap. 

2. kvartal 1962. 

Værforholdene har i ovennevnte tidsrom stort sett vært dårlige. 
Vårtorskefisket må betegnes som særdeles dårlig. Garnfisket sviktet 

ganske totalt og juksafisket har i år vært mindre enn til tilsvarende 
tid foregående år. Linefisket har heller ikke vært særlig godt, 1nens 
trålerne på sin side til gjengjeld har fått fangster som betegnes som 
meget bra. 

Fra 14. april etablerte de private tilvirkere kjøpestopp i Finnn1ark, 
og en tid fryktet en for at kjøpestoppen kunne komme til å skape 
vanskeligheter både for den tilreisende og den stasjonære flåte. Imid
lertid må en vel si at kjøpestoppen ikke forårsaket noe vesentlig av 
vanskeligheter, idet det på det tidspunkt var gode muligheter for å 
omsette all fisk i fersk iset tilstand. Fisketyngden var på det tidspunkt 
nærmest beskjeden slik at mottak og omsetning stort sett gikk nonnalt. 

Loddefisket ble i år totalt mislykket, og det ble bare fØrt i land 
1.079 hl lodde. Det har heller ikke vært noe sild til stede i fjordene 
denne våren hvorfor en må anta at de som eier og bemanner snurpe
flåten er kommet i økonomiske vanskeligheter på grunn av feilslått 
lodde- og sildefiske. Det var gjort forberedelser med store investeringer 
både på land og sjø for å stå best mulig rustet til å fange og produsere 
lodde og sild. 

Torskefisket må i år betegnes som særdeles dårlig. 
Hysefisket har også vært dårlig, og fiskerne mener det kan skrive 

seg fra den kalde og sene våren. 
Seifisket er tillike det dårligste på lenge. Også det kan skyldes 

den overhendig kalde vår- og sensommer. 
Det kan opplyses at trålfisken i år gjennomgående har vært større 

enn hva tilfelle har vært før om årene. Om dette skyldes at fisken i 
seg sjøl har vært av stØrre art, eller at dette skyldes maskeutvidelsen 
i trålen er det på det nåværende tidspunkt vanskelig å uttale seg noe 
om, men trolig har maskeutvidelsen hatt en del innflytelse på fangst
resultatet. Antallet på trålere som har deltatt i fisket har variert en 
del. men det største antall har vært 118 trålere. Hertil kommer en 
del rundfisktrålere som til enkelte tider fikk ganske pene fangster. 
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Rekefisket. Fangstresultatet er noe mindre i dette kvartal enn 
tilsvarende tid forrige år. En regner med at en del båter vil legge 
om til dette fisket utover sommeren og høsten. 

Drivgarnsfisket etter laks. Med de gjennomgående gode drifts· 
resultater i de siste to-tre år i Finnmark for dette fisket, var det i år 
særlig mange fiskere som hadde skaffet seg drivgarnsutstyr. Det ble 
til dels tatt ganske pene fangster av laks på drivgarn både i Øst- og 
Vest-Finnmark. Mens dette .fisket tidligere år vesentlig har foregått 
i Vest-Finnmark, og da særlig i områdene ved Sørøya, har drivgarns
flåten i år vært fordelt over hele Finnmark. Bare i områdene ved 
Vardø driftet det i alt ca. 20-30 større og mindre fartøyer som i alt: 
vesentlig hadde skaffet seg nytt utstyr. 

Det er vel unødvendig å si at det blant drivgarnsflåtens folk her·· 
sket en stor forbitrelse over at fjordene i Finnmark ble sperret så 
plutselig, og at fiskerorganisasjonene ikke fikk anledning til å uttale 
seg før forbudet ble satt i verk. Ellers kan det berettes at laksefisket 
på garn og nØter har vært dårlig i år. 

Fiskerflåtens fordeling. Tyngden av flåten har også i år vært i 
Øst-Finnmark, og det vesentlige fisket foregikk på bankene og langs 
kysten av Øst-Finnmark. Fisket i fjordene i Finnmark har i år 
muligens vært noe mindre enn under fjorårets . 

Seisnurpefisket var ved dette kvartals slutt ennå ikke kommet i 
gang. Om dette fisket tar til vil det også i år bli etablert fangst
dirigering. 

Agnomsetningen har i år vært god. Dette har medført at drifta 
med line er blitt avviklet ganske rasjonelt og uten andre hindringer 
enn været når dette har vært lite lagelig. Agnet har også stort sett 
vært av god kvalitet. 

Forholdene på fiskefeltet har etter det en får opplyst vært ganske 
gode. Det har ikke vært til å unngå at det da trålflåten var på det 
største var en viss engstelse til stede hos de fiskere som driftet med 
faststående redskaper. En har imidlertid inntrykk av at det seilende 
oppsyn har vært meget aktpågiven i tjenesten og at fiskerne har vært 
fornøyd med den assistanse oppsynet har ytet i så måte. 

Omsetning av ferdige produkter. Ved vårsesongens begynnelse lå 
de fleste produsenter inne med store deler av fjorårets produkter. 
Særlig var dette tilfelle med småtorsk og hyse. Omsetningen har hittil 
ikke vært god for noen produkters vedkommende, men i den senere 
tid har det vært en bedre etterspørsel etter tØrrfisk (torsk), mens 
hysen synes mer vanskelig å omsette. Det er i år saltet beskjedne 
mengder av fisk, og prisene har nærmest vært slakke. · Frosne pro
dukter har derimot gått bra ut fra lagrene. I en god del av sesongen 
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var det ganske livlig omsetning av fersk iset torsk og hyse. For tiden 
er det vanskelige forhold på ferskfiskmarkedet. Det er bare fryseriene 
som kan nyttiggjØre seg råstoffet. Dette har igjen resultert i at fisker
flåten i juni måned bare har fått gjØre ett og to sjøvær for uken idet 
fryseriene ikke har klart å produsere unna de store mengder hyse 
som blir brakt i land. 

Velferdsarbeidet blant fiskerne har også i dette kvartal hver drevet 
av Norges Fiskarlag, så vidt en vet i første rekke i Breivikbotn, Båts
fjord og Vardø. 

Resultatet av årets vårsesong må kunne karakteriseres som dårlig 
på grunn av ugunstig vær og vanskelige omsetningsforhold. 

3. kvartall962. 

Værforholdene har vært relativt bra til tross for lave temperaturer 
forhold til årstiden. Sommerfiske etter hyse på flØytline ga også 

i år godt økonomisk utbytte. Foruten fylkets egne båter deltok det 
mange mindre fartøyer fra Troms og en del fra Helgelands-kysten. 

Seisnurpefisket etter sei har også i år vært drevet av en del far
tØyer både fra Finnmark og fra andre fylker, men deltakelsen i dette 
fisket er ikke så stor som tidligere. Storseien er helt uteblitt fra 
feltene. Det sam·me kan en kanskje si om stabbseien av noen stør
relse, slik at snurpeflåten nærmest har ført i land unødig store meng
der av s1måsei, som det til dels har vært store vanskeligheter med å 
få omsatt idet tilvirkerne mener at arbeidsomkstningene bl. a. blir 
uforholdsmessig kostbare for dette vareslag. Dessuten er også markeds
forholdene for denne vare noe usikker. 

Det meste av seifangstene er også i år brakt i land i Vest-Finn
mark, og en har inntry~k av at Norges Råfisklags dirigeringskontor 
har utført et meget godt arbeid for å få fangstene best mulig fordelt 
på de respektive fiskevær i Finnmark. 

Torsk og hysefisket har også vært bra i dette kvartal, særlig er 
dette tilfelle med hysefisket. Dette fisket har spesielt foregått :med 
«flØytline». På kysten av Øst-Finnmark har hysefisket gitt særlig godt 
resultat. 

Det oppfiskede kvantum torsk i dette kvartal er noe mindre enn 
tilsvarende kvartal året før. 

Det ble i dette kvartal fisket noe mer hyse enn i tilsvarende kvar
tal forrige år. 

Årets sommerfiske har slått alle tidligere rekorder. Fangstresultatet 
kunne ·imidlertid uten tvil ha vært forbedret ganske betraktelig om 
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frysean1eggene i land hadde klart å ta unna mer av fangstene. Kvali
teten av fisken var ellers gjennomgående god også i år. 

En må bare beklage at fryseindustrien ikke hadde tilstrekkelig 
kapasitet og arbeidskraft for å kunne nyttiggjøre seg den rike mengde 
av råstoff som var til stede. Dette medfØrte at det for fiskeflåtens 
vedkommende da hysefisket foregikk på det beste, måtte innføres en 
regulering av fisket bl. a. på den måte at båtene bare fikk gjøre et 
visst antall sjøvær i uken, eksempelvis 1-2, mot normalt 5-6 sjøvær. 
Fiskernes fortjeneste ble på denne måten redusert. Resultatet ble 
da også at en del av de tilreisende fiskefartøyer fra andre fylker måtte 
avslutte fisket å gå hjem, da en driftsform basert på 1-2 sjøvær i 
uken ikke levnet fiskerne noen særlig fortjeneste. 

Agnomsetningen har både under vårtorskefisket og sommerfisket 
vært tilfredsstillende, og etter hva en har brakt på det rene har også 
kvaliteten vært meget god. 

Bankfisket med line etter torsk og hyse har vært drevet av en 
mindre del av flåten, idet fisket oppe ved kysten etter hyse på «flØyt
line» har gitt så bra resultat. Dette fisket varte til midten av september. 

Bakkefisket har også i inneværende kvartal gitt utø·verne et ganske 
bra utbytte selv om værforholdene ikke har vært så helt gunstige. 
Dette fisket har i stor utstrekning også bidratt til å holde en bra 
sysselsetting blant arbeiderne i produksjonssektoren i land. 

Rekefisket blir av fiskerne sjøl betegnet som meget dårlig i år. 
Dette gjelder praktisk talt på alle felter langs kysten. Mange av de 
fartøyer som tidligere har drevet dette fisket kontinuerlig, har i som
mer lagt om til annen drift, bl. a. til «flØytlinefiske» etter hyse. På 
rekefeltene i Varangerfjorden og på feltene utenfor Sværholt kan det 
imidlertid nevnes at det har vært trålet hele våren og sommeren. 

Trålfisket har som ellers vært mindre i dette kvartal. De store 
trålere har i kvartalet vært på verksted for årlig ettersyn. Dette er 
også tilfelle for mang·e av småtrålernes vedkommende, men en del 
småtrålere har dog vært i virksomhet. Resultatet av drifta har vært 
mindre bra, idet fisken har stått oppe i sjøen på grunn av «åte
forholdene». 

Sildefisket i fjordene i Finnmark har heller ikke i dette kvartal 
vært noe særlig. Silda var den første tid 1neget «åtefull», men av 
fin kvalitet ellers. 

Omsetningen av ferdige fiskeprodukter, og da særlig av årets pro
duksjon har gått forholdsvis greit unna og til forsvarlige priser. I 
den senere tid har etterspørselen etter lagervare av fjorårets produk
sjon blitt bedre. Mange av tilvirkerne som har ligget inne med til 
dels store lagre av fjorårets produksjon bl. a. av småfisk av torsk og 
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hyse, har nå fått avsatt til dels ganske meget og til priser som tyder på 
at det kan være sjanser for tilvirkerne tilnærmelsesvis å berge pengene. 

Tranomsetningen er meget dårlig, og produksjonen av denne vare 
har i hele år vært liten. Saltfisk er det også produsert lite av og det 
er for tiden ingenting på lager av saltfisk i Finnmark. Frossen filet 
er det heller ikke noe stort lager av idet denne vare går greit og 
forholdsmessig hurtig unna fra fryseriene. 

Hamne- og vannverksarbeidene i fiskevær. På Vardø Havne
anlegg på .fastlandet ser det ut for at arbeidet går meget bra unna 
og føringen av bryteblekker fra Bugøynes til anlegget i Vardø har 
gått tilfredsstillende og uten uhell. En større krane på selve molo
anlegget ble imidlertid skadet i sommer og forårsaket muligens en 
del forsinkelser i arbeidet, men skaden er nå utbedret. 

Skal en si noe generelt om fiske og fangst i dette kvartal, må det 
vel være at noe av stillingen er rettet opp både blant fiskerne og 
fiskearbeiderne. Dette skyldes sjølsagt det gode hysefisket som varte 
til ut i september måned. Ellers kan en si at det ser ut som at flØyt
linefisket etter hyse skal bli det mest stabile sesongfiske i Finnm;uk. 
Særlig har dette vært tilfelle de siste tre år i Varangerområdet-Vardø 
og for øvrig store deler av Øst-Finnmark. 

Kjøle- og fryseanleggene på en rekke steder langs kysten av Finn
mark-Troms og Nordland har gjort det mulig å utnytte disse enorme 
råstoffmengder i langt større grad enn tidligere, men det fins sjølsagt 
en grense for hva disse anlegg kan klare å produsere unna. Løsenet 
må vel bli at en stor del av råstoffet kan helfryses og lagres for senere 
produksjon i den fiskefattige tiden. Det er vel også svært nødvendig 
med ett eller to sentrallager for frosne fiskeprodukter i Finnmark 
som kan avlaste fryserienes egne lagre når disse har topp-produksjon. 

4. kvartal 1962. 

Værforholdene har vært svært dårlige. Spesielt har månedene 
noven1ber-desember vært meget stormfull, sHk at rasjonell drift har 
vært nærmest helt umulig både for bank- og kystflåten. 

Uværet har også forårsaket en del uhell på havet hvor fartøyer 
er slått lekk, med den følge at fartØyene måtte forlates. Heldigvis er 
menneskeliv ikke gått tapt. Det har i høst også vært store brukstap. 
I noen tilfeller er sikkert tapene forårsaket av uværet, men i de 
fleste tilfeller antas det å skyldes trålere. De fleste brukstapsmel
dinger foreligger fra bankflåten. 

I den første del av inneværende kvartal var det nærmest dårlig 
fiske både på kysten og på bankene ut for Finnma11k, og de førs.te 
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bankfangster ble brakt opp fra «Skolpenbanken» omkring 8.-10. 
oktober. Fangstene var ikke særlig store, men de •bedret seg gradvis 
og en må kunne si at i månedene november-desember ble det brakt 

land pene fangster, også fra banker utafor Finnmark. 
Det har i høst deltatt en rekke fartøyer fra andre fylker i fisket 

i Finnmal'k før jul, og med gunstigere værforhold ville si.kkert det 
ilandførte kvantum i år ha ligget over fjorårets til samme tid. En 
kan således med sikkerhet si at fisk har vært til stede, men at fisken 
kanskje har hatt en noe senere vandring enn vanlig. 

Også flåten som drifter i bakken og bankrøra fisket forholdsvis 
bra i slutten av november og hele desember måned, men også denne 
del av driften var sterkt hindret av storm og dårlig vær. 

Snurpenotfisket etter sei har i dette kvartal vært meget dårlig. 
Flere av seisnurperne har i år deltatt i bankfisket med stubbline. 

Torsk- og hyse.fisket. Det oppfiskede parti torsk i dette kvartal 
var litt større enn i tilsvarende kvartal forrige år, mens det oppfiskede 
parti hyse var noe mindre. Den alt vesentlige del av både torsk og 
hyse er anvendt til filet eller eksportert i fersk iset tilstand. Fisken 
har vært av pen størrelse og kvalitet. 

Deltakelsen i høst- og vinterfisket har som før nevnt vært noe 
bedre enn foregående år av båter som har hatt fast stasjon i Finn
mark. En del har drevet stubblinefiske og brakt sine fangster til 
fryseriene i Troms i likhet med den flåte som driftet ved Bjørnøya, 
men i noen tilfeller er også fangster fra Bjørnøya landet i Vesft
Finnmark. 

Med hensyn til deltakelsen i fisket for øvrig kan en vel si at det 
ikke er noen merkbar nyrekruttering til fiskaryrket. En kan heller 
ikke si at det har vært noen faretruende avgang i Finnmark i året 
som gikk. 

Trålfisket på bankene utafor Finnmark var også i år ganske stort, 
særlig var dette tilfelle i Øst-Finnmark. Engelske trålere var i fle:r·· 
tall, men der var også en del russiske. Deltakelsen fra norsk side i 
høst- og vintertfisket ligger gjennomsnittlig på 18-20 trålere, med 
størst deltakelse i oktober. Senere har de fleste norske trålere deltatt 
i fisket ved Bjørnøya. Trålerne har også i år forårsaket store tap av 
linebruk på bankene. I noen tilfeller er brukstapet anmeldt til poli
tiet. I mange tilfeller er dette imidlertid ikke gjort idet en ikke har 
klart å føre bevis for hvilken tråler som har forårsaket tapet. 

Sildefisket har i dette kvartal vært ubetydelig. Den flåte som 
årlig deltar i dette fisket har delvis drevet stubblinefiske på bankene 
eller deltatt i annet virke. Sildoljefabrikkene i Finnmark har sorn 
følge herav ikke hatt råstoff til noen særlig drift, og beskjeftigelsen 
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i denne del av næringslivet har derfor vært meget lav. Det er bare 
de to fabrikker i Honningsvåg som har mottatt sild i dette kvartal. 

Rekefisket har i dette kvartal vært helt dårlig. I Varangerområdet 
har det i år vært noe dårligere enn vanlig, mens det i områdene 
utafor Porsangerfjorden og på strekningen Sværholt-Helnes har vært 
noe bedre. 

Omsetningen av ferdige fiskeprodukter av årets produksjon har 
stort sett gått greit til forholdsvis forsvarlige priser. I dette kvartal 
har det også vært omsatt en god del tØrrfisk av det som var lagret 
av produksjon fra foregående år, og selv om ikke alle tilvirkere har 
klart å oppnå en pris for denne vare som gir full dekning for driften 
i 1961, så har prisene særlig i den senere tid vært så vidt bra at de 
fleste kommer bedre ut av situasjonen enn en hadde grunn til å 
regne med ved årets begynnelse. Av saltfisk har det til enhver tid 
vært så liten produksjon i år at denne varesort stort sett har gått 
unna etter ganske kort lagring. Tranproduksjon har bare forekom.met 
i svært liten utstrekning idet prisene på denne vare har ligget så 
dårlig til rette at tilvirkerne i mange tilfeller ikke har funnet det 
lønnsomt med slik produksjon. Frosset filet og fersk iset vare har 
det derimot ikke vært noen omsetningsvanskeligheter med. Ellers er 
det enda en del tØrrfisk på lager i Finnmark av fjorårets produksjon, 
særlig småfisk (tor~k og hyse) og en del sei. I den senere tid har 
etterspørselen vært noe bedre hvorfor en må anta at lagrene av tØrr
fisk om noen tid vil være tØmt. 

Ved avslutningen av dette kvartal kan en vel si at året 1962' på 
mange måter har vært et vanskelig år når det gjelder fiskeriene i 
Finnmark. Vårsesongen ble dårlig, det ble intet særlig fiske på garn 
og jukse, og det var også dårlig med linefisket. Lodda kom ikke 
under kysten som vanlig, og sildoljeindustrien og snurpeflåten led 
et betraktelig tap. 

For trålerne var heller ikke vårsesongen av de 'beste, og det som 
rettet opp stillingen en del var det rike hysefiske over store deler av 
Finnmark, og da særlig Øst-Finnmark. En kan vel derfor si at året 
1962 var noe under middels hva angår fiskeriene i dette distrikt. 



Beretninger fra 

fiskeriinspektøren i Troms, Bjørn Berg. 

l. kvartal 1962. 

Værforholdene har ikke vært ubetinget gode. 
Bankfisket. Grunnet dårlige værforhold la flåten opp omkring 

midten av februar og tok til å ruste for småtrål og for tråling 
etter lodde. 

Det hersket imidlertid stor usikkerhet blant bankfiskerne hva de 
skulle ta til med på grunn av de priser som var bestemt for fisk under 
7 hg. Som kjent er det meget småfallen fisk i trålfangstene. Dessuten 
skapte kjøpestoppen i Finnmark stor uro i fiskernes driftsplaner. 

Resultatet av bankfisket hittil i år må betegnes som lite tilfreds~ 
stillende. 

Kystfisket. På grunn av værforholden ble også dette fiske delvis 
hindret, noe som ga seg utslag i svært ujevne ukepartier, likevel må 
det sies at i tiden fra 20. januar til i begynnelsen av mars lå uke-· 
fangstene stort sett bra an om det ellers varierte ganske sterkt fra 
uke til uke. 

Skreifisket for Troms fylke har hittil gitt bedre resultat enn til 
samme tid i fjor. 

Feit- og småsildfisket. Etter å ha tatt en pause i jul- og nyttårs·· 
helga gikk flåten ut igjen i begynnelsen av januar. Det viste seg snart 
at forekomstene var minimale. Det var noen få bruk med særlig 
dype nØter som fikk en del sild på Vestfjorden, men stort sett må 
feit- og småsildfisket i l. kvartal betegnes som totalt mislykket. 

Stor- og vårsildfisket. Et fåtall båter fra dette distrikt gikk til 
Vestlandet for å delta i vintersildfisket, men med dårlig resultat. 
Derimot oppnådde de få garnbåter fra dette distrikt et noenlunde 
tilfredsstillende utbytte. 

Loddefiske i Finnmark. Alt først i februar gikk den første snurpe
båt .fra dette distrikt til Finnmark for å delta i loddefiske. Noe lenger 
ut i måneden fulgte en rekke bruk etter. At brukene gikk så tidlig 
uten at det var registrert lodde har sin grunn i erfaringene fra i fjo:r 
da lodda kom uvanlig tidlig inn til kysten. 
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Ved utløpet av kvartalet har flåten imidlertid ikke fått fangst. 
Deltakelsen anslåes til ca. 300 fartøyer av forskjellige bruksklasser 
med ca. 5.000 mann. Med de priser som er på lodde må hvert bruk 
ha minst 10-15.000 hl om det skal bli et noenlunde tilfredsstillende 
økonomisk utbytte. 

Sildoljeindustrien. Forannevnte svikt i feit- og småsildfiske samt 
loddefiske hadde selvsagt sin grunn til at sildoljeindustrien i dette 
distrikt har hatt liten tilgang på råstoff. 

Lofotfisket. De ,meldinger som foreligger synes å tyde på at resul
tatene er ujevne. Stort sett kan en si at de fleste har oppnådd et 
noenlunde tilfredsstillende utbytte, når en unntar et betydelig antall 
juksabåter som alt har sluttet av på grunn av ulønnsom drift. 

Trålfisket. Fylkets 3 stortrålere har vært sjartret til forskjellige 
bedrifter i Finnmark. Utbyttet har vært noe i overkant av det som 
er vanlig for denne årstid. 

De av fylkets småtrålere som tok til med driften i slutten av mars 
måned har fisket på bankene utenfor Finnmark og levert sine fangster 
der. Fangstene har stort sett vært brukbare. 

Rekefisket begynte allerede omkring midten av januar , men 
fangstene ble heller små. Først i begynnelsen av februar ble det mer 
fart i fisket. Deltakelsen har vært meget stor. Avsetningsforholdene 
på førstehånd har vært god og det samme kan sies om markeds
forholdene. 

Ishavsfangsten. 

N ew-Foundlandsfeltet. Fra Troms fylke deltar i år 7 skuter med 
ca. 235 mann (samme som i fjor). Av de resultater som hittil fore
ligger tyder det på at forholdene er ugunstige på feltet. 

Vesterisen. Til dette felt er det i år utklarert fra Tromsø 21 
skuter med tilsammen ca. 320 mann (samme antall som i fjor). Av 
disse var 2 skuter hjemmehørende i Lofotendistriktet og l i Finn
mark, resten var hjemmehørende i Troms fylke. 

Østisen. Til dette felt er det utklarert 2 skuter med ca. 20 mann 
(i fjor 3 skuter med 30 mann). 

Fryse- og kjøleanleggenes oppkjøp av fisk. I tiden l. januar til 
31. mars 1962 har fylkets 11 anlegg kjØpt tilsammen 4.886 tonn rå
fisk direkte fra fiskere (mot samme tidsrom i fjor 3.652 tonn). Dette 
vil si en økning på 1.234 tonn. Det ilandbrakte kvantum råstoff 
består som vanlig vesentlig av torsk. 

Fryse- og kjøleanleggenes oppkjøp av fisk i 1961. I 1961 har fylkets 
11 fryseribedrifter kjØpt tilsammen 18.406.621 kg rå fisk direkte fra 
fiskerne mot i 1960 13.976.280 kg. 
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Fisketilvirkningsanleggene. Råstofftilførselen har langt fra til
fredsstillet anleggenes behov sett i forhold til anleggenes kapasitet. 

Bjørnøyfisket. Til tross for rike fiskeforekomster på feltene har 
faren for nedising hindret alt fiske i disse farvann. 

Fiskeflåten. I Troms fylke var det pr. 31. desember 1961 regi
strert 4.758 fiske- og fangstfartøyer. Det synes som om eiere av gamle 
og uhensiktsmessige fiskefartØyer fra 30 fot og oppover fortsatt søker 
å få slike kondemnert. 

I dette kvartal ble hekktråleren «Hans Egede», T -9-H, på 220 
fot registrert. Tråleren er Norges største fiskefartØy og ventes levert 
i slutten av april eller først i mai i år. FartØyet tilhører A j S Nord
trål, Harsta:d. 

Arbeidssituasjonen. Tilgangen på arbeidskraft til fiske- og silde
industrien har vært tilfredsstillende. Det samme kan også sies om 
tilgangen på mannskap til havfiskeflåten og kystflåten når en ser bort 
fra en del eldre mellomstore kystfartøyer. 

Issituasjonen. Produksjon av kunstis er nå så pass stor at behovet 
i meget stor utstrekning er dekket til en hver tid. Det forekommer 
imidlertid korte perioder hvor etterspørselen er større enn produk
sjon ska p as i teten tilsier. 

Lokale reguleringer av fisket i Troms. Fra fylkesfiskarlaget har 
en mottatt søknad om fredning av N ordreisafjorden mot all tråling. 
Etter det en har grunn til å anta vil det i år bli fremmet en hel rekke 
krav fra forskjellige distrikter om forbud mot sildetråling på diverse 
fjorder i fylket. 

2. kvartal1962. 

Bankfi&ket ga et meget godt oppsving i 2. kvartal. I siste halvdel 
av april begynte de første linefartøyer å ruste seg til fiske etter blå
kveita, og fra først i mai var dette fiske i full gang. Det viste seg 
også å være forholdsvis rike forekomster av torsk på bankene i om
rådet mellom Torsvåg og Bjørnøya. Forekomstene av blåkveite var 
også forholdsvis bra. 

Da det samtidig ble et stur i fisket for småtråleme på Finnmarken, 
la flere av disse om driften til linefiske etter torsk og blåkveite. Del
takelsen i dette fiske fra Troms fylke var 46 fartøyer med ca. 550 mann. 

Bankfisket i 2. kvartal i år må betegnes som særlig tilfredsstillende. 
Kystfisket har vært drevet som vanlig med line og juksa og delvis 

garn, men utbyttet av fisket har vært ujevnt og ikke så tilfredsstillende 
som ønsket. 

Skreifisket. Deltakelsen i årets skreifiske for Troms var 250 båter 
med 1.130 mann (mot i fjor 288 båter med 1.168 mann). 
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Det økonomiske utbytte av årets skrei,fiske må betegnes som ujevnt 
for de enkelte distrikter. Garn- og lineskøytene har oppnådd et: for
holdsvis bra utbytte, mens garn- og juksasjarkene har lite tilfreds
stillende utbytte av årets skreifiske. 

Seifisket. De ugunstige temperaturforholdene på forsommLeren 
fØrte til at seien kom sent. Den sei som ble fanget med not var 
meget småfallen og ble der for hovedsakelig omsatt til henging. Garn
fisket utenfor Senja ga imidlertid et bra utbytte, men deltakelsen 
var forholdsvis beskjeden. 

Loddefisket på Finnmark slo total feil i år slik at flåten rnåtte 
returnere uten å ha hatt fangst på dekk. Flere av fartøyene hadde 
da ligget intakt på forskjellige steder i Finnmark fra 6 til 9 uker og 
ventet på lodda. Sesongen ble således et Økonomisk slag for den 
enkelte deltaker og da særlig for rederne. 

Feit- og småsildfisket har ikke gitt nevneverdige fangster i beret
ningsperioden. Derimot har snurpeflåten fra dette distrikt deltatt 
med hell i det rike sildefiske på Finnmarkskysten som tok til umid
delbart før kvartalsutgang. 

Stor- og vårsildfisket. Fra Troms fylke deltok l O snurpenotfar
tØyer med ca. 200 mann og 5 garnbåter med ca. 45 mann, videre 
deltok det 2 trålere. Ingen hjelpefartØyer deltok i år fra dette distrikt. 

Også i år må en betegne utbytte av dette fiske som totalt mis
lykket for deltakerne fra Troms. 

Sildefisket ved Island. Ved begynnelsen av kvartalet var det flere 
fartØyer som tok til med forberedelsene for å være klar til dette fiske 
omkring 10.-15. juni. De som da begynte forberedelsene var fartøy
eiere som hadde planer om å legge om til hekksnurp med kraftblokk. 
Alle disse var fartøyeiere som tidligere år har deltatt i industrifiske 
på feltene ved Island og således har hatt anledning til å studere kraft
blokken i drift på nært hold. De som har fulgt med beretningene 
fra hekksnurpefiske med kraftblokk og da særlig islendernes drift, 
kan ikke være i tvil om hvilken stor betydning kraftblokken har i 
snurpenot-fiske. 

Trålfisket. Stor- og småtrålerne har i dette kvartal stort sett opp
nådd et meget godt økonomisk utbytte. Trålerflåteen har driftet 
hovedsakelig på Skolpenbanken og på feltene rundt Bjørnøya. En del 
har som nevnt avsluttet og lagt om driften til linefiske etter blåkveite. 

Vårtorskefisket på Finnmark. På grunn av kjøpestoppen i Finn
mark i vår var det mindre deltakelse fra dette distrikt enn vanlig i 
tidligere sesonger. De fartØyer som deltok oppnådde heller ikke noe 
særlig tilfredsstillende resultat. En del av linebåtene ble imidlertid 
liggende utover våren og forsommeren på hysefiske, men heller ikke 
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disse oppnådde til.fredsstillende økonomisk utbytte på grunn av av
taksvanskene. 

Rekefisket har stort sett vært jevnt gjennom hele kvartalet med 
gjennomsnittlige ukefangster på ca. 40 tonn for Troms fylke. 

Deltakelsen har vært god, og så vel avsetningen på fØrstehånd som 
for det ferdige produkt har vært tilfredsstillende. 

Håkjerringfisket. Heller ikke i år har det vært noen deltakelse 
fra dette distrikt i håkjerringfisket. 

Vest-Grønlandsfisket. Deltakelsen i dette fiske fra Troms fylke 
er den minste på flere år, idet bare 2 .fartøyer deltar. 

Juksafisket ved Bjørnøya har de senere år dabbet mer og mer av. 
I år har det ikke være noen deltakelse i dette fiske. 

Ishavsfangsten. 

Fra New-Foundland ble det innklarert 6 skuter med tilsammen 
206 mann. Som kjent ble det i år til dette felt herfra utklarert 7 
skuter, men en av disse, nemlig m j s «Quest», T - 24-T , sprang lekk 
og sank på feltet. Hele besetningen ble reddet i god behold av 
andre fartØyer. 

Fangstforholdene på dette felt var meget ugunstig i begynnelsen 
av sesongen. Dette førte til at ungselfangsten gikk tapt. De fleste av 
skutene fra dette distrikt oppnådde imidlertid full fangst av gammel
sel og spekk. 

Fra Vesterisen ble det til Tromsø innklarert 22 skuter med 337 mann. 
For skutene fra dette distrikt ble fangsten i Vesterisen ujevn. For 

flesteparten av skutene som fanget nordover ble utbyttet meget godt, 
men noen skuter som søkte sydover for å komme i Blueback-kast var 
uheldige og oppnådde ik1ke tilfredsstillende fangst. 

Fra Østisen ble det inklarert 8 skuter med tilsam·men 104 mann. 
Ved utgangen av foregående kvartal var det bare 2 skuter som var 
gått til dette felt, men senere gikk det ytterligere 6 vesterisskuter 
etter at disse hadde avviklet vesteristuren. 

Forholdene på dette felt var meget gode i begynnelsen av sesongen, 
og de to første skutene som kom til feltet oppnådde meget gode 
fangster. Senere satte det inn med dårlige værforhold som skapte 
ugunstige fangstforhold. De skutene som sist kom til feltet oppnådde 
således ikke full fangst før fredningen inntrådte 10. mai. 

Bortsett fra mjs «Quest»s forlis på New-Foundlandsfeltet har 
fangstflåten fra dette distrikt ikke vært utsatt for stØrre uhell eller 
ulykker av noe slag. 

Det har ikke deltatt skuter i år på feltene ved Svalbard eller i 
Nordisen. 
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Det er til denne tid i år ikke innklarert fangst levert fra over
vin tringsekspedisj on er. 

Filet- og fryseindustrien. Tilførselen av råstoff i 2. kvartal i år 
har vært langt større enn tidligere år til sam·me tid. Råstofftilførselen 
har vært så stor at anleggene stort sett har kjØrt det kapasiteten tilsa. 

Fryse- og kjøleanleggenes oppkjøp av fisk. I tiden l. april til 30. 
juni har fylkets 11 anlegg kjØpt tilsammen 8.703 tonn råstoff direkte 
fra fiskere til en førstehåndsverdi av kr. 7.705.041. 

Fisketilvirkningsanleggene. Råstofftilførselen har stort sett vært 
tilfredsstillende i rapportperioden. Det har dog vært noen svikt i 
tilførselen av sei. 

Småhvalfangsten. Samtlige 9 konsesjoner til dette fylke har vært 
nyttet også i år. Fangsten har foregått som vanlig i Barentshavet og 
helt opp mot Bjørnøya og Spitsbergen. Utbytte av årets småhval
fangst har ikke vært fultt ut tilfredsstillende. 

Spermasett- og finnhvalfangsten. Også i år har Skjelnan Kval
stasjon A j S, Tromsdalen, hatt 3 båter i fangst med en samlet beset
ning på 39 mann. 

FartØyene har oppnådd et noe bedre fangstresultat enn til sam1ne 
tid i fjor. 

Arbeidsstokken i land har i år vært ca. 50 personer som er om
trent samme an tall som i fjor. 

Sildoljeindustrien fikk en temmelig stille tid i 2. kvartal i år, 
bortsett fra siste uken av perioden da det ble levert en del sild fra 
Finnmark. 

Arbeidssituasjonen. Både til fisketilvirkningsanleggene og til fiske
flåten har tilgangen på arbeidskraft i rapportperioden stort sett vært 
tilfredsstillende. 

Issituasjonen. Denne har stort sett vært til,fredsstillende. Det er 
imidlertid nødvendig å investere i ennå flere kunstisanlegg for å dekke 
alle topper innen fiske- og fangstnæringen. 

Vannforsyningen i fiskeværene. Arbeidet med vannforsyningen i 
fiskeværene har gått som vanlig. Det er i første rekke Gryllefjord 
Vannverk som nå står foran sin løsning. 

Lokale reguleringer av fisket i Tromsø. Pr. 30. juni d. å. har en 
fra Troms Fiskarfylking mottatt krav fra forskjellige fiskarlag om 
fredning av følgende områder: 
l. Krav om for.bud mot bruk av alle slags trålredskaper i Nordreisa

fjorden i Nordreisa herred. 
2. Krav om forbud mot sildetråling på Faksfjord og Dyrøysundet i 

Dyrøy herred. 
3. Krav om forbud mot all slags tråling på Eidepollen i Tranøy herred. 
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4. Krav om forbud mot fangst av sild med not og trål i indre Selfjord 
samt indre Bunkanfjorden i Torsken herred. 

5. Krav om forbud mot snurping og sildetråling etter småsild i Balts
fjord i Hillesøy herred. 

3. kvartal 1962. 

Værforholdene har vært meget tilfredsstillende både for sjødrift 
og produksjon i land. 

Det rike blåkveitefisket på Nordvestbanken som ble påbegynt 
foregående kvartal fortsatte til omkring midten av juli. Blåkveita 
ble i likhet .med i fjor hovedsakelig anvendt til filet, men en del ble 
rundfrosset. Utbyttet av årets blåkveitefiske må betegnes som meget 
tilfredsstillende. 

Bankfisket. Av Fiskerinæringens Forsøksfond ble det stilt midler 
til disposisjon for drift av 3 forsøksfartØyer. 

Fartøyene gikk ut i første halvdel av september for å gjøre forsøk 
med line i området ved Bjørnøya og Vest-Spitsbergen. Isforholdene 
ved Spitsbergen var imidlertid slik at det ikke var mulig å drive fiske 
der. Fartøyene konsentrerte seg derfor om områdene Hopen-Bjørn
Øya. Resultatet av første turen var imidlertid nedslående, men mot 
slutten av andre tur - omkring. 15.- 20. oktober - kom fartøyene 
over brukbare forekomster. 

Straks meldingene fra forsøksfartøyene ble mottatt stakk flåten til 
havs og kom med engang i bra fiske. Det må således kunne slåes fast 
at forsøksdriften som ble satt i gang i høst har spart fiskerne både for 
unødig slit og temmelig store utgifter. 

Kystfisket har som vanlig i sommermånedene hovedsakelig vært 
preget av seifisket med snurpenot. Det har imidlertid vært drevet en 
del seifiske m. v. med drag og garn. Deltakelsen har vært som vanlig. 

Seifisket har vært ujevnt og seien har vært meget småfallen, slik 
at denne hovedsakelig er blitt anvendt til henging. 

Rekefisket. Deltakelsen i fisket har vært meget god og avsetnings
forholdene har vært tilfredsstillende. Det oppfiskede kvantum dette 
kvartal tilsvarer stort sett fjorårets kvantum til samme tid. 

Det har i år ikke vært noen deltakelse i juksafiske ved Bjørnøya 
fra Troms fylke. 

Det har heller ikke vært noen deltakelse i håkjerringsfisket fra 
dette distrikt. 

Fisket ved Vest-Grønland. I tilknytning til det som er nevnt i 
foregående rapport kan opplyses at m j s «Tromsøybuen» er kommet 
inn i løpet av kvartalet med ca. 160 tonn saltfisk. De 2 fartØyene fra 
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Troms som deltok i dette fiske i sommer avsluttet fisket etter l. tur 
og la om til annen drift. 

I siste halvdel av august gikk et fartØy til Vest-Grønland, men 
ved kvartalets utløp foreligger det ikke meldinger her om driften. 

Filet- og fryseindustrien. Råstofftilførselen har vært meget tilfreds
stilende. Stort sett har de fleste anlegg Økt sitt oppkjØp med %-del i 
forhold til samme tid i 1961. Dette er også en nødvendighet da de 
fleste anlegg har øket sin produksjonskapasitet. I tillegg til den 
direkte råstofftilgang fra fiskerne, er anleggene blitt tilfØrt førings
fisk fra bl. a. sine underanlegg i distriktet. 

Fryse- og kjøleanleggenes oppkjøp av fisk. I tiden l. juli til 30. 
september 1962 har fylkets 12 anlegg kjØpt tilsammen 6.759 tonn 
råfisk direkte fra fiskere til en førstehåndsverdi av kr. 5.545.120 
mot i sam·me tidsrom i fjor 3.896 tonn til en førstehåndsverdi av 
kr. 3.254.000. 

Fisketilvirkningsanleggene. Råstofftilførselen var en del større 
enn på samme tid i fjor. 

Sildefisket. Feit- og småsildfisket har vært ubetydelig i dette 
distrikt i rapportperioden. Sildeflåten fra Troms var imidlertid på 
Finnmark og i Vesterålen og deltok i det rike fi~ke som pågikk der. 

Sildoljeindustrien har hatt en tilfredsstillende tilgang på råstoff, 
og til sine tider mer enn mottakerkapasiteten tilsa. Fartøyene som 
kom fra Finnmark måtte således fortsette til fabrikkene lenger sør. 
Nødvendigheten av å utvide mottakerkapasiteten for sild og lodde i 
Finnmark skulle det således ikke være tvil om. Likeså bør det snarest 
finnes frem til en ordning slik at en kan få størst mulig kvantum av 
feitsilda anvendt til konsumvarer. Slik forholdene er nå går praktisk 
talt alt til sildolje og tnel. · 

Industrifisket ved Island. Det var 3 fartØyer fra Troms som gikk 
til dette felt med hekksnurpenot og kraftblokk. Da fiske med hekk
snurpenot var forholdsvis ukjent fra tidligere, var det rimelig at det 
ble en del «barnesykdommer» som måtte overvinnes. Til tross for 
dette må det oppnådde resultat kunne betegnes som brukbart. 

De fartøyer fra Troms som deltok med vanlig snurpenot opp· 
nådde tilfredsstillende resultater. 

Småhvalfangsten. Det var 7 fartøyer fra dette distrikt som deltok 
i dette fiske. Fangsten lå under middels. 

Spermasett- og finnhvalfangsten. Skjelnan Kvalstasjon AjS hadde 
også dette kvartal 3 båter med tilsammen 39 mann ombord i virk
somhet på feltet. Resultatet av fangsten fra l. juli og ut sesongen 
betegnes som stort sett tilfredsstillende. 

All finnhvaloljen ligger usolgt på lager. Spermoljen er solgt 
.... .~ 
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innenlands. En del av både bi-ffkjØttet og dyreforet er solgt, mens 
resten ligger på lager. Likeså er en del av melet solgt, resten ligger 
fortsatt på lager. 

Issituasjonen har stort sett vært tilfredsstillende. 
Arbeidssituasjonen. Tilgangen på arbeidskraft til fiskeanleggene 

og fiskeflåten har til dels vært vanskelig. 
Vannforsyningen i fiskeværene. Gryllefjord Vannverk står nå foran 

realisering. En antar at dette anlegg kan bli satt ut på anbud i høst. 
Lokale reguleringer av fisket i Troms. Det rådgivende utvalg for 

behandling av søknader om regulering av fisket i Troms er i kvartalet 
blitt forelagt 2 søknader om forbud på forskjellige fjordstrØk i fylket. 

4. kvartal 1962. 

Værforholdene har stort sett vært tilfredsstillende for sjødrift bort
sett fra en periode da høststormene satte inn. 

Bankfisket fortsatte til jul med stor deltakelse og et ·meget tilfreds
stillende utbytte. Fiskeflåten konsentrerte seg omkring Bjørnøya hvor 
fisketyngdene var meget betydelige. Linebåtene landet kontinuerlig 
med fangster fra 50-60 tonn til vel l 00 tonn fisk i sjøværet. 

De fartøyer som begynte først har mannslotter opptil kr. 17.000. 
Det gjennomsnittlige utbytte av høstens bankfiske ligger antakelig på 
omkring kr. 10-12.000 i lott. 

Kystfisket må særlig for yttersiden av Senja betegnes som dårlig. 
Seifisket med snurpenot må betegnes som lite tilfredsstillende. Det 
samme kan sies om kveitegarnsfisket. 

Deltakelsen i kystfisket for Troms har stort sett vært som vanlig 
for årstiden. 

Rekefisket fortsatte en tid utover til omkring midten av desember, 
men med betydelig redusert deltakelse. Forekomstene av reker har 
vært meget små, og rekefisket har neppe gitt lønnsomt utbytte de to 
siste måneder av kvartalet til tross for bra fiskeforekomster i trål
trekkene. 

Akkarfisket er ikke årvisst for Troms fylke idet akkaren (blekk
spruten) kun synes å opptre periodevis. I begynnelsen av kvartalet 
kom akkaren inn til kysten og opptrådte i store mengder. En rekke 
fiskere med forholdsvis mindre fartøyer engasjerte seg i dette fiske. 
Akkaren ble hovedsakelig levert til fryseriene og anvendt til agn. 
Det oppfiskede kvantum akkar presumeres å kunne blitt det dobbelte 
om avsetningsforholdene hadde vært lagt bedre til rette. 

Feit- og småsildfisket ble en stor skuffelse, idet silda på fjordene 
nærmest totalt uteble. Snurpeflåten sluttet derfor dri.ften fra om-
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kring 10. november og en del rigget seg om for linefiske ved Bjørn
øya og samtlige fikk seg to gode sjøvær før jul. Silda ble hovedsakelig 
anvendt til sildolje og mel. 

Fisket ved Vest-Grønland. I høst var der bare ett fartØy fra dette 
distrikt som deltok i fisket ved Vest-Grønland. Fartøyet kom tilbake 
i slutten av oktober med en fangst på 51 tonn saltfisk som ble levert 
på Møre. 

Filet- og fryseindustrien har i kvartalet stort sett fått tilfredsstil
lende tilførsel av råstoff. Kvaliteten på fisken har jamt over vært 
bedre enn tidligere om årene, men prisene på kvalitetsfisk (filet
fisken) har ligget lavt. 

Fryse- og kjøleanleggenes oppkjøp av fisk. I tiden l. oktober til 
31. desember 1962 har fylkets 12 anlegg kjØpt tilsammen 7.475 tonn 
råfisk direkte fra fiskere til en førstehåndsverdi av kr. 7.752.066 mot 
i samme tidsrom i fjor lO anlegg 5.050 tonn til en førstehåndsverdi 
av kr. 4.519.869. 

Fisketilvirkningsanleggene. Tilførselen av fisk til tilvirkningsan
leggene har vært lite tilfredsstillende, særlig i distriktene for ytre Senja. 

Sildoljeindustrien har ·hatt en temmelig «magen> periode i dette 
kvartal. 

Issituasjonen har stort sett vært tilfredsstillende i kvartalet. 
Arbeidssituasjonen. Tilgangen på arbeidskraft har stort sett vært 

bra, således at anleggene har kunnet tatt i mot den fisk disse har 
vært tilbydd. Heller ikke bankflåten har hatt problemer i høst med 
mannskap. 

Lokale reguleringer av fisket . Det rådgivende utvalg for T1~oms 

er i år blitt forelagt 8 søknader om diverse forbud på forskjellige 
fjordstrøk i fylket. 



Beretninger fra 

fiskeriinspektøren i Nordland, Nils Gjerde. 

l. kvartall962. 

På en konferanse i Svolvær den 2. februar 1962 mellom oppsyns-· 
sjefen, utvalgsformannen og fiskeriinspektøren ble det drØftet hvilke 
tiltak en bør treffe med henblikk på at det kan oppstå muligheter 
for sildfiske og skreifiske på samme tid i Lofoten. De gjeldende ved
tekter for Lofotfisket umuliggjØr et rasjonelt sildfiske i oppsyns
distriktet under skreifisket, og en ble enige om at det bør oppnevnes 
et utvalg bestående av representanter for sildfiskerne og skreifiskerne 
med utvalgsformannen ved Lofotfisket som formann. Utvalget bør 
få myndighet til å tillate bruk av notredskaper etter sild under Lofot
fisket og til å treffe regulerende bestemmelser, slik at man har mulig
heter for å imøtekomme berettigede og rimelige ønsker fra sildeflåten, 
når den lokale situasjon skulle ligge til rette for det. 

Redskapstap og naturskader. To britiske trålere er anmeldt for 
å ha forvoldt tap av garnbruk for 3 båter fra Langenes og 4 båter 
fra Øksnes i Langenesegga. Det samlede brukstap beløper seg til 
kr. 47.401,60. Hertil kommer beregnet fangsttap kr. 6.500. 

Vannforsyningen i fiskevær og fiskeridistrikter. Det foreligger 
søknad fra A/ L Stamsund Vannverk om tilleggsstØtte til damutvidelse 
og utskifting av ledningsnett til anslått kostnad kr. 90.000. 

Ramberg og Flakstad Vannverk A/ L har nå fått ferdige planer 
for byggingen av anlegget, som er kostnadsberegnet til kr. 525.000. 
Det er sendt søknad til Fiskeridepartementet til bygging av vannverket. 

Fryserier og kjøleanlegg, ishus, rorbuer, sosiale tiltak. Det er gitt 
uttalelse til Fiskeridirektoratet i anledning av Sandnessjøen Kjøle
lager og Fryseri A j S' planer om overtakelse av A / S Ide Produkters 
anlegg i Sandnessjøen. 

Det foreligger søknad om byggeløyve for utvidelsesarbeider ved 
A j L Øksnes-Langenes Fryseri og Kjøleanlegg. 

I forbindelse med planer om innredning av mindre fryserom og 
kjølerom ved forskjellige fisketilvirkningsanlegg i distriktet er det 
gitt veiledning om framgangsmåter og lånemuligheter. 

Øernes Ishuslag, Sleneset i Lurøy, har fått samtykke til å selge 
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sitt gamle ishus på betingelse av at salgssummen sammen med lagets 
kassabeholdning blir å innbetale til delvis dekning av det tidligere 
innvilgede statsbidrag. 

Videre har Selvær Ishuslag, Selvær i Træna, fått samtykke til å 
selge sitt ishus for pristakst. Det meste av salgssummen blir å inn
betale til delvis dekning av statsbidraget. 

Til bygging av rorbu i Risvær er det gitt foreløpig tilsagn om 
nedskrivningsbidrag inntil kr. 8.200. Byggetilsyn er oppnevnt. 

Søknad om nedskrivningsbidrag til bygging av rorbu for 5 .mann 
på Kylpesnes, Ure, er ikke imØtekommet. 

Til ror- og egnebu med kai på Myre i Vesterålen er det gitt ende
lig tilsagn om nedskrivningsbidrag kr. 46.600. 

En har mottatt søknad om stønad til reising av et møtelokale for 
fiskere på Myre i Vesterålen, kostnadsberegnet til kr. 115.000. 

Andre saker. De skjerpede bestemmelser for tildeling av avgiftsfri 
bensin har ført til en rekke henvendelser og klager fra fiskerne. Be
stem·melsene virker i mange tilfeller meget urettferdig, og det er gitt 
forslag til endringer. 

En søknad om tillatelse til fiske med trål med fartØy under 300 
br. reg. tonn er anbefalt innvilget. 

Den utarbeidede reguleringsplan for Henningsvær er blitt anbe
falt stadfestet etter at saken har vært forelagt for reguleringsarkitekten, 
Statens Havnevesen, 4. distrikt, og fylkesfiskerlaget. 

En rekke søknader om statsstøtte til flytting fra utvær er under 
behandling i distriktet. En del slike saker er blitt ferdig forberedt 
ved kontoret i løpet av kvartalet og vil bli behandlet på første møte 
i flyttingsutvalget. 

2. kvartal 1962. 

Flytting fra utvær. Utvalget til behandling av søknader om stats
stØtte til flytting fra utvær i Nordland holdt møte i Bodø den 21. juni 
1962. Det er tidligere innvilget statsstØtte med tilsammen kr.l.l20.750 
til 188 familier, omfattende ca. 820 personer, til flytting fra 94 for
skjellige utposter i fylket. Hertil kommer kr. 15.000 som er ytt som 
tilskudd til legging av kloakk på Myre i Vesterålen. 

I forbindelse med sosiologiske undersøkelser som utfØres ved 
Institutt for Samfundsforskning, er det i kvartalet gitt oversikter over 
de enkelte innvilgede og avslåtte søknader med opplysning om bl. a. 
fraflyttings- og tilflyttingssted og kommune samt stØnadsbeløpenes 
størrelse og motivering for avslag. Videre er redegjort for de kriterier 
som vanlig legges til grunn ved behandlingen av søknader om stats-
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stØtte til flytting fra utvær. Behandlingen av disse saker krever fort-
satt meget arbeid ved kontoret. 

Merkeregisteret. I følge merkeregisteret var det i Nordland pr. L 
november 1961 registrert i alt 10.885 hovedfarkoster, mens fiskeri -
tellingen pr. l. november 1960 viser bare 8.806 hovedfarkoster. Selv 
om en tar tidsforskjellen for oppgavene i betraktning, er det klart at 
det er registrert et uforholdsmessig stort antall farkoster som bØr 
slettes av registeret. En har da også vært oppmerksom på dette for-
hold i lengre tid uten at det har lykkes å få noen virkelig effektiv 
opprydding i distriktsfortegnelsene. På grunnlag av de opplysninger 
som kom frem ved fiskeri tellingen er det imidlertid nå satt i gang~ 
et omfattende arbeid med å få brakt registeret a jour. 

Gjennomførte og forestående kommunesammenslutninger og 
grensereguleringer bidrar også til en effektiv opprydding i merke·· 
registeret. Distriktsfortegnelsen for Dønna kommune (tidligere Nord .. 
vik og Dønnes kommuner) er således brakt helt a jour. 

Antallet ekspedisjoner vedrørende merkeregisteret har øket be
tydelig i den senere tid, og det er i løpet av l. halvår 1962 blitt 
behandlet ca. 2.400 innberetninger ved kontoret. 

Redskapstap og naturskader. Det er i kvartalet anmeldt en rekke 
brukstap forvoldt av utenlandske trålere. På feltene for Andenes og 
Vesterålen beløper brukstapene seg for l. halvår 1962 til kr. 98.091,70 .. 

Vannforsyningen i fiskevær og fiskeridistrikter. Det foreligger nå 
plan for vannverk i Bliksvær i Bodin, kostnadsberegnet til kr. 80.000 .. 
Søknad om statsstØtte fra Fiskeridepartementet er anbefalt innvilget 
med kr. 12.000. 

Ytterstad-OHersøy Vannverk i Lødingen er fullført, men det er 
vanskelig å få balanse i driften på grunn av kortsiktige og kostbare 
låneforpliktelser. Det er gitt uttalelser om omplasering av lånene og 
endring av avgiftsregulativet. 

Administrasjon av statens grunn i fiskevær. Det arbeides fortsatt 
med spørsmålet om overdragelse av den resterende statsgrunn i Kabel·· 
våg til bygningskommunen. Spørsmålet om det, i tillegg til tidligere 
forutsatte vilkår, også bør · knyttes spesielle klausuler til almennings
kaier, båtopptrekk o. 1., er forelagt for Statens Havnevesen, 4. distrikt, 
Kabelvåg. 

Nedslagsfeltet til N yksund vannverk skal overdras til vannverks
laget av statens grunn. Skylddelingsforretning foreligger nå i tinglyst 
stand og skjØte er anbefalt utstedt. 

Fryserier og kjøleanlegg, ishus, rorbuer, sosiale tiltak. Til anskaf
felse av kunstisverk på Mølnarodden er gitt tilsagn om statsstØtte, 
kr. 20.000, som rente- og avdragsbærende lån. 
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På samme vilkår er gitt tilsagn om statsstØtte, kr. 62.000, til kunst
isverk m . v. ved AjS Svolvær Kjøleanlegg. 

Søknad om statsstøtte til kunstisverk på Værøy er blitt avslått. 
Til fryse- og kjølerom i forbindelse med fiskebruk på Haukøy i 

Tysfjord, kostnadsberegnet til kr. 17.000, er anbefalt innvilget stats
støtte kr. 9.000. 

Videre er anbefalt innvilget statsstøtte inntil kr. 30.000 til kunstis
verk m. v. i Bø i Vesterålen. 

Søknad om byggeløyve for A/ L Rødøy Kjøleanlegg er anbafelat 
innvilget. 

ForelØpig tilsagn om nedskrivningsbidrag inntil kr. 8.200 til ny
bygging og ombygging av ror- og egnebuer på Risvær er blitt for
høyet til inntil kr. 9.800 på grunnlag av nye planer og tegninger. 

Løkta Helselag er anbefalt innvilget tilskott kr. 4.000 til oppflDring 
av helsehus på Løkta i Dønna, kostnadsberegnet til kr. 50.000. 

Avgiftsfri bensin til fiske. Det er behandlet Il henvendelser i 
forbindelse med avslåtte søknader om tildeling av avgiftsfri bensin 
til fiske. Enkelte av disse saker har etter korrespondanse med søkere, 
ligningskontorer og lensmenn resultert i tildelinger, men de fleste 
har falt igjennom som offer for de uheldige og kategoriske tildelings
bestemmelser. Etter det som nå foreligger, anses det imidlertid sann
synlig at bestemmelsene snart vil bli endret. 

Lokale reguleringer av fisket . Her er nå mottatt ca. 60 krav om 
innføring av forbud mot bruk av bl. a. snurpenot, snurrevad, flyte 
trål og reketrål på forskjellige fjorder og havområder i fylket. Sakene 
er under forberedende behandling for det rådgivende utvalg ved
rørende lokale reguleringer av fisket. 

Trålkonsesjon er anbefalt innvilget til et fartØy av størrelse over 
300 br. reg. tonn. 

Ekspropriasjon av sjøgrunn. Etter henstilling fra søkeren er den 
i tidligere beretning nevnte ekspropriasjonssøknad vedrørende Elling
skjæret i Stamsund blitt henlagt. 

I forbindelse med påtenkt ekspropriasjon av sjøgrunn i Værøy er 
det gitt redegjørelse for framgangsmåten m . v. 

3. kvartall962. 

Redskapstap og naturskader. En britisk tråler er anmeldt for å 
ha .forvoldt brukstap for flere garnbåter i Langenesegga den 21. 
februar 1962. På grunnlag av bl. a. etterforskningsdokumentene i 
saken er det i kvartalet anbefalt innvilget søknad fra en av de skade
lidte garn båter om forskuddserstatning for oppgitt brukstap kr. 7 .700. 
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Videre er anbefalt innvilget 2 søknader om frafallelse av krav om 
ti lb ake be tal ing av tidligere bevilgede forsk uddsers ta tninger. 

Til fylket er det i kvartalet gitt uttalelser om 7 søknader om bi
drag av Naturskadefondet. 

Merking av faststående redskaper i innenskjærs farvann. Utvik
lingen av fisket med snurpe- og sleperedskaper i innenskjærs farvann 
gjør det stadig mer påkrevet å få gjennomført entydige bestemmelser 
om merking av faststående redskaper på en slik måte at det tydelig 
framgår hvor redskapene står og hvilket havområde de omfatter. 
Eventuell bestemmelse om bruk av bøyelys vil etter omstendighetene 
i .mange tilfeller virke rigorøst. Det antas imidlertid at bøyestenger 
med flagg og refleksbånd der bestemmelser for bruk av disse forut
settes tilnærmet de forskrifter som gjelder for faststående redskaper 
utenfor fiskerigrensen, på en rimelig måte kan bidra til å unngå 
redskapskollisjoner og regulere fisket mellom faststående og aktive 
redskaper i innenskjærs farvann. 

Vannforsyningen i fiskevær og fiskeridistrikter. Det foreligger nå 
ferdige planer for Onøy-Lurøy Vannverk, som er kostnadsberegnet 
til kr. 460.000. Vannverkslaget har søkt om en samlet statsstøtte på 
kr. 304.000. 

Mølnarodden Vannverk A/ L har utarbeidet planer for bygging av 
grenledning til Soløy og Soløyviken, kostnadsberegnet til kr. 20.880. 
Laget har søkt om statsstØtte, kr. 18.000. 

Mortsund og Sandsund Vannverk A/ L er anmodet om å forhøye 
vannavgiftene for å sikre vannverkets økonomiske drift. 

Administrasjon av statens grunn i fiskevær. I forbindelse med 
kravet om flytting av minkgårdene fra bebyggelsen på Nyksundøy 
og Ungsn1aløy i Nyksund er det blitt avsatt et passende tilflyttings
område for formålet på Opplandet. Fiskeridirektoratet har utarbeidet 
tomteinndelingsplan for de enkelte 1ninkfarmer og det er tatt opp 
arbeid med å få solgt tomtene til de 8 minkeiere på stedet. Vegvesenet 
har utarbeidet plan for bygging av ny veg fra moloen over Nordsundet 
fram til tilflyttingsområdet. 

Langenes kommune har fått skjøte på tomt til kombinert almen
ningskai og bussholdeplass i Nyksund. Bygging av almenningskai er 
kostnadsberegnet til kr. 19.000, som forutsettes dekket av kommunen 
med tilskudd fra Statens Havnevesen. 

Fryserier, ishus, sosiale tiltak. I forbindelse med spørsmålet om 
den fremtidige drift ved Røst Fryseri- og Kjøleanlegg A/ L er det 
anbefalt at andelslaget får statsstøtte til dekning av utgiftene ved 
tilknytting og innlegging av vann fra Røst Vannverk som nå er under 
utbygging. 
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Det er i kvartalet behandlet søknad om statsstØtte til kjøp av 
ismaskin til fiskebruk på Arnøyhamn i Meløy. Det er gitt tilsagn om 
statsstØtte på kr. 7.500 til reisning av mØtelokale m . v. for fiskere i 
forbindelse med samfunnshuset på Myre i Vesterålen, samt kr. 4.000 
til oppføring av helsehus på Løkta i Dønnes. 

Andre saker. En har i kvartalet behandlet spørsmålet om utfer
digelse av bestemmelser med sikte på å hindre at kondemnerte far
tØyer blir liggende igjen til hinder og skjensel på fiskefelter, havne
områder og strender. Videre kan nevnes spørsmålet om opplegg for 
de praktiske fiskeforsøk og veiledningstjenesten for fiskeflåten i 1963, 
saker vedrørende vegbygging i fiskevær og fiskeridistrikter, havne
spørsmål, finansiering av fiskefartøyer og tilvirkningsanlegg m . v. 

4. kvartal1962. 

Redskapstap og naturskader. Det er i kvartalet avgitt uttalelse 
vedrørende innkommet krav om tilbakebetaling av tidligere inn
vilgete forskuddserstatning for brukstap forvoldt av britisk tråler 
utenfor Vesterålen i april måned d . å. 

Til Statens Naturskadefond er avgitt uttalelser om 2 bidragssøk
nader i anledning forlis i havn av mindre motorbåter. I alt er det 
i år behandlet 28 slike søknader, mot 25 i 1961. 

Vannforsyningen i fiskevær og fiskeridistrikter. Av statsstØtten til 
A j L Sørvågen Vannverk er kr. 148.000 bevilget i form at et stønads
lån som skal gjøres rente- og avdragsbærende når det har gått 5 år 
etter utbetalingsdatoen. Vannverkslaget er anmodet om å utarbeide 
nytt avgiftsregulativ og driftsbudsjett med henblikk på dette. 

ReststØtten, kr. l 00.000, til Dverberg og Andenes Vannverk A/ L 
er anbefalt utbetalt på grunnlag av innsendt byggeregnskap med bilag. 

Nordland fylkes tilsyns- og vedlikeholdsplikt for 2 stats brønner på 
Træna er foreslått overfØrt til kommunen med fylket som garantist. 

Fryserier, sosiale tiltak m. v. Røst Fryseri- og Kjøleanlegg A j L 
har fått tilsagn om statsstØtte inntil kr. 4.000 til tilknytting og inn
legging av vann fra Røst Vannverk. 

Det er gitt uttalelse til bl. a. Maurnes Fiskarlag om planlegging og 
finansiering av et mindre fryseri og kjøleanlegg på Maurnes i Sortland. 

Administrasjon av statens gTunn i fiskevær. Til bygging av den 
prosjekterte veg fram til det nye område for minkgårder i Nyksund 
har Langenes kommune fått tilsagn om et statstilskott på 50 ps1t. av 
anleggskostnaden. Stønadsbeløpet er begrenset til kr. 30.000. 

Vegarbeidet i ytre Dølvika i Skrova, som utføres av Skrova byg
ningskommune med tilskott fra Fiskeridirektoratet, har ikke kunnet 
fullføres i år, men forutsettes gjenopptatt til våren. 
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Det er utfØrt vanlige reparasjons- og vedlikeholdsarbeider på sta
tens rorbuer og kaier i Skrova. 

Til avløsning for den provisoriske gangbro over Ørsundet til Ris
holmen har Skrova bygningskommune fått utarbeidet planer for en 
vegfylling over sundet, kostnadsberegnet til kr. 140.000. Arbeidet 
med å løse finansieringsspørsmålet pågår. 

Spørsmålet om å få lagt betongdekke, og dermed kjøreveg, på 
moloen fra Dølvika til Masterleiholmen og Sjåholmen er under be
handling i Statens Havnevesen. Det samme gjelder spørsmålet om 
bedring av vannforsyningen for Skrova. 

Når det gjelder statens grunn i fiskeværet Å i Lofoten er de kom
munale myndigheter anmodet om å fremme forslag til bedring av 
vegforholdene m. v. på stedet. 

I lØpet av året er det opprettet 21 nye festeforhold som fordeler 
seg med 19 i Kabelvåg og 2 i Skrova. Samtidig er blitt slettet 37 eldre 
festeforhold, hvorav 26 i Kabelvåg, 3 i Skrova og 8 i Nyksund. Videre 
er det blitt solgt 2 tomter i Skrova og 8 tomter i Nyksund. Ting
lysing, respektive slettelse, av skjØter og festekontrakter har til dels 
vært avhengig av panthaveres samtykke, og det har i enkelte tilfeller 
krevet meget arbeid og tid å få forholdet i orden. 

Merkeregisteret. - Fiskeritellingen. Fra registeret hitsettes føl
gende oppgave som viser bevegelsene i sammensetningen av fylkets 
registrerte fiskerflåte i 1962: 

Båter under 35 fot: 35-50 fot: Over 50 fot: 

Slettelser .. 
Innføringer 

989 187 41 
835 178 36 

Avgang ... 154 

Registrerte fiskefarkoster pr. l. januar 1962 . . . . 
Samlet avgang i 1962 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Registrerte fiskefarkoster pr. 31. desember 1962 .. 
som fordeler seg slik: 

I størrelsesgruppen under 35 fot .. 
-»- 35-50 » 

-»- over 50 » .. 

9 5 

10.887 
168 

10.719 

9.096 
1.250 

373 

Når det gjelder avgangen av farkoster i de to størrelsesgrupper 
over 35 fot bemerkes at dette er i samsvar med tidligere års tendens. 
Den ganske betydelige avgang også i størrelsesgruppen under 35 fot 
er imidlertid noe nytt. 
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Til belysning av denne avgang nevnes at fiskeritellingen pr. l. 
november 1960 bekreftet antakelsen om at det var atskillig færre 
farkoster i merkepliktig drift enn hva merkeregisteret ga uttrykk for . 
På denne bakgrunn ble det i 1962 satt i verk en ekstra omfattende 
oppryddingsaksjon i merkeregisteret som førte til at det i dette år 
ble slettet forholdsvis flere farkoster enn vanlig. De gjennom.førte 
og forestående komunesammenslutninger i fylket har også bidratt til 
en effektiv utrensking i merkeregisteret. For øvrig har merkelovens 
tilsynsmenn i sin alminnelighet vært særlig aktivisert med henblikk 
på å få slettet farkoster som ikke lenger er i merkepliktig drift. 
Disse forhold har fØrt til at det i 1962, og særlig når det gjelder 
størrelsesgruppen under 35 fot, er blitt slettet et stort antall farkoster 
som var gått ut av merkepliktig drift og burde vært slettet i tidligere 
år. Avgangen i .merkeregisteret på 154 farkoster i denne størrelses
gruppe gir således neppe et helt korrekt uttrykk for den reelle ut
viklingstendens i fiskeflåten i 1962. 

Etter Statistisk Sentralbyrås fiskeritelling pr. l. november 1960 
utgjorde fiskeflåten i Nordland ca. 24 pst. av rikets samlede Eske
flåte. 7,2 pst. av rikets flåte besto av båter av størrelse over 50 fot, 
mens bare ca. 4,5 pst. av fylkets flåte hører til denne størrelses.gruppe. 
På bakgTunn av de muligheter som synes å være til stede for drift 
med mellomstore og større fartøyer i Nordland, må derfor denne del 
av flåten sies å være relativt lite utbygget i fylket. 

Fiskeritellingen viste videre at fylket hadde i alt 13.672 fiskere, 
eller 22,5 pst. av rikets. Fylkestallene 24 pst. av rikets båter og 22,5 
pst. av rikets fiskere tyder også på at det i Nordland er relativt mange 
småbåter. For øvrig viste fordelingen at det siden siste fiskeritelling 
i 1948 har foregått en betydelig spesialisering og overgang til helårs
drift i fisket . Det totale antall fiskere i fylket er i løpet av de siste 
12 år gått tilbake med 34 pst., mens antallet eneyrkesfiskere er øket 
med 58 pst. Som det også har vært påvist tidligere har tilbakegangen 
således foregått i de grupper som har drevet fiske i kombinasjon med 
andre yrker. 

StatsstØtte til flytting fra utvær. Det er stadig en jevn tilgang av 
nye søknader som etter hvert blir gitt tilretteleggende behandling for 
flyttingsutvalget. Av større saker nevnes Hellemofjorden i Tysfjord, 
hvor det over en periode på 2-3 budsjettår kan bli tale om å yte 
flyttestønad til i alt ca. 30 husstander. 



Beretninger fra 

fiskeriinspektøren i Møre og Trøndelag, Reidar Dybos 

l. kvartall962. 

Værforholdene har betinget dårlige driftsforhold den første halv
delen av dette kvartal, med mye storm og snøkave. 

Vintersildfisket ble også i år en stor skuffelse. Det første snurpe
kast med storsild ble tatt på Buagrunnen 27. februar. 

Snurperne var i kontokt med sild lengre til havs, men fisket ble 
hindret av dårlige værforhold. Det ble etter hvert spredte fangster 
også for garnfiskerne, men silda seg ikke innenfor de nærmeste kyst
bankene. Vintersildfisket foregikk fra området utenfor SvinØy, på 
Buagrunnen og nordover til Haltenbanken med de vesentligste kon
sentrasjoner under storsildfisket omkring Buagrunnen, og senere også 
utenfor Grip og på Haltenbanken. 

Skreifisket var særdeles dårlig både for Mørekysten og på T rønde
lagskysten. De fleste som deltok i dette fiske i år måtte utbetales 
minstelott. 

Storseifisket på bankene utenfor Møre og Trøndelag var etter 
forholdene bra, og særlig på Haltenbanken var det en tid storfiske 
med garn. En tid i februar vanskeliggjorde værforholdene dette fiske, 
men de som trosset uværet fikk til dels store seifangster. Også trålerne 
som fisket på disse feltene fikk gode seifangster. 

Garnfisken ble vesentlig produsert til tØrrfisk og saltfisk, mens 
det vesentligste av trålfisken ble anvendt til frysing. 

Det var betydelig større deltakelse i seifisket denne vinter enn 
tidligere, og det stilles fortsatt store forhåpninger om at fisket etter 
storsei kan bli et lønnsomt vinterfiske i disse distrikter. 

Bank- og kystfisket var den første del av kvartalet hindret av dår
lige værforhold. Senere da værforholdene bedret seg, tok fisket seg 
opp. Deltakelsen i dette fiske var som vanlig, og tilførselen av bank
fisk ble noe bedre enn til samme tid forrige år. Det var ikke gode 
avsetningsforhold for bankfisk, og prisene lå jevnt over lavere enn 
forrige år. 

Feit- og småsildfisket. Bortsett fra januar har dette fiske vært helt 
ubetydelig i dette kvartal. I januar ble det fisket en del mussa til 
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henne tikk i Trøndelag og på Nordmøre. Senere ble det bare tatt 
noen få fangster med trål og noen få landnotsteng på Nordmøre. Av 
denne silda ble den største levert til agn og resten til olje og dyrefor. 

Fettinnholdet på småsilda denne årstid er lav og prisen derfor 
lite regningssvarende for leveranse til oljeproduksjon. 

Deltakelsen i dette fiske har vært liten, og muligens kan forvent
ningene til loddefisket i Finnmark i en viss utstrekning være årsak 
til det. En del notbruk også fra dette distrikt gikk til Finnmark i 
februar for å delta i loddefisket, som det dessverre ikke ble noe av. 

Rusefisket etter torsk var noe mindre i Møre og Trøndelag enn 
tidligere år. Omsetningen av levende torsk har vært god, og det har 
derfor vært betalt full pris til fisker også for «kabyl» (stor torsk). 

Det ble av kvalitetsmessige hensyn ikke mottatt levendefisk som 
var fisket med nylongarn. 

Rekefisket. Deltakelsen i rekefisket har vært omtrent som. tid
ligere, og det oppfiskede kvantum tilnærmelsesvis det som ble fisket 
til samme tid i fjor. Omsetningsforholdene for reker har vært til
fredsstillende selv om det i denne tiden har foregått ganske inn
vi1klede forhandlinger om rekeprisen. 

Reguleringer av fisket. Det er innkommet krav om forbud mot 
snurpenotfiske ved Stoksund og henvendelse om regulering av for
holdet mellom snurrevadfiske og garnfiske på Hustadvika. 

Bidrag til flytting fra utvær. Det er i kvartalet kom-met inn 3 
søknader om statsstØtte til flytting fra utvær. 

Trålkonsesjoner. Det kom inn 7 søknader om tillatelse til å drive 
fiske med trål. Samtlige søknader gjaldt farkoster av størrelse under 
300 br. reg. tonn - og alle ble anbefalt konsesjon. 

2. kvartal 1962. 

Værforholdene har betinget sterkt varierende driftsforhold for 
fisket ved kysten også dette kvartal. 

Skreifisket som ble avsluttet i april ga ikke noe bedre resultat 
enn tidligere i år for dette distrikt. 

Storseifisket fortsatte på Haltenbanken for trålerne også en tid 
ut i april, og det ble ilandfØrt flere gode fangster til N ordrnøre. 
Seifisket for øvrig tok seg godt opp for Bøfølingen og Griptaren og 
videre nordover til K ya og Sula sist i mai. Det ble gjort enkelte 
storfangster og seien var den første tid av passende størrelse. Vær
forholdene hindret til dels dette fiske, og senere ble seien for små 
til lønnsom produksjon. 

Av _de første seifangstene ble det levert betydelige kvanta til filet-
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produksjon. Det ble også omsatt en del levende sei til Trondheim 
og Bergen. 

Selv om seifisket med not tok til tidligere enn før om årene, ble 
det på grunn av værhindring og kortvarig sesong ikke oppfisket noe 
stort kvantum. 

Bankfisket på kystbankene har vært delvis værhindret, og fangst
ene har ikke vært tiyfredsstillende. Flere av bankfiskerne fra Møre 
har derfor forsØkt på bankene ved Shetland og Færøyene, og derfra 
er det ilandfØrt til dels gode fangster av kveite, brosme og lange. 

Fi&ket på disse feltene har også delvis vært værhindret, og fiskerne 
hadde stri tØrn for å berge redskap og fangst. 

Håbrandfisket har vært dårlig på kystbankene, og de forsøk som 
ble gjort ved Irland var også dårligere enn foregående år. Derimot 
er det ilandfØrt enkelte gode håbrandfangster fra Nord-Atlanteren 
og New-Foundland, - ·med frysebåter som har frosset fisken ombord. 

Kveitefisket ved Grønland og New-Foundland har også til dels 
gitt gode fangstresultater, og det er fra disse feltene ilandfØrt enkelte 
storfangster. Også fra Islandsfeltene er det ilandfØrt enkelte kveite
fangster. 

Grønlandsfisket har for øvrig også gitt gode res ul tater for torske
fi&kerne. Det er tilfØrt Ålesund betydelige saltfiskkvanta fra disse 
feltene. 

Selfangsten i Vesterisen ble i år noe dårligere enn forrige år. Del
takelsen fra Sunnmøre var som tidligere år. 

Småkvalfangsten i dette distrikt har vært meget hindret av ulage
lig vær. Det har vært ubetydelig fangst av småkval på kysten. På 
feltene ved Tampen, Shetland og Hebridene var det til dels bra 
trekk av kval, men det var bare få timer enkelte dager at værfor
holdene var slik at det var mulighet for fangst. Det har den siste 
måneden ikik.e vært fangstvær. 

Bottlenosefangsten var bedre enn foregående sesong. 
Det har vært tilfredsstillende omsetning for kvalkjØtt, men for 

bottlenosekjØtt til dyrefor har prisen vært dårligere enn foregående år. 
Sildefisket. F orfangstsildfisket ble mislykket, og småsildfi&ket var 

det også smått med i dette distrikt. Heldigvis var det bra avtak for 
småsild til hermetikk, og en betydelig del av småsildfangstene ble 
derfor levert til bra priser. 

Bare et beskjedent antall snurpenotbruk har vært i drift i dette 
distrikt, .men flere har deltatt i det til dels gode sildefiske på Helge
landskysten og utenfor Finnmark. 

Rekefisket har vært alminnelig bra og omsetningsforholdene var 
gode. Det var vanlig deltakelse i rekefisket. 
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Hummerfisket synes å ha fått litt oppsving i Trøndelag, mens det 
i Nordmøre synes å ha vært dårligere fiske i 2. kvartal i år enn fore
gående år. 

Deltakelsen av småtrålfiskere fra dette distrikt i Finnmarksfisket 
ble en tid hemmet av omsetningsvansker, da det ble erklært kjøpe
stopp, og Råfisklagets styre henstilte til fiskerne ikke å reise til Finn
mark på fiske uten at salg av fisken var sikret. 

Også under det gode sildefisket utenfor Finnmavkskysten ble det 
avtaksvansker, slik at fangstene måtte føres lange distanser. Silde~ 

fiskernes fangsteffektivitet ble derfor redusert betydelig. 
Opplæringstiltak i fiskerinæringen. Som svar på spørsmål i rund

skriv utsendt herfra, er det fra forskjellige instanser i Møre og Trønde
lag blitt fremholdt nødvendigheten av opplæringskurs for kvalifisering 
av trålfiskere, formenn og maskinfolk for fiskeindustrianlegg, filet
skjæring, pakking, flekking og salting av fisk, og skinning og skjæring 
av pigghå. 

Regulering av fisket. For behandling i de lokale utvalg for regu
lering av fisket er det mottatt flere krav om forbud mot rekefiske, 
og om forbud mot snurpenotfiske og trålfiske etter sild. 

Trålkunsesjoner. Det kom inn 2 søknader om trålkonsesjoner. 
Begge gjaldt farkoster under 300 br.reg. tonn. Søknadene ble anbe
falt herfra og videresendt Båtkontoret. 

Bidrag til flytting fra utvær. Fra et eldre ektepar på Nord-Frøya 
kom det inn søknad om bidrag til å flytte til Sørburøy i samme 
kommune. 

Det er foretatt befaring i Vikna vedkommende søknader on1 stØ
nad til flytting, som var innkommet tidligere. 

Kurs - møter. Etter anmodning fra Fiskeridirektoratet ledet 
fiskeriinspektØren et kurs for forretningsførere og revisorer for fisker
samvirkelag i Nordland, som ble holdt på Nor dl and Landbruksskole 
på Kleiva i Sortland. Der var 16 deltakere, og det var stor interesse 
for kurset som omfattet forelesninger om fiskersamvirke, praktisk 
revisjon, avslutning av årsregnskap, normalvedtekter for fiskersam
virkelag, kassakreditt i Norges Bank, kalkulasjon vedkomrnende 
fiskeproduksjon og omsetning, bedriftsorganisasjon, skattetrekkbe
stemmelsene og selvangivelsen, varebeholdningsvurdering og proto
kollføring. 

Det var stor interesse blant kursdeltakerne for de orienteringer 
som ble gitt og for det gruppearbeid som var etablert under kurset. 
Det var beklageligvis ikke noen deltakelse i kurset fra dette distrikt 
til tross for at det var sendt ut innbydelse til det. 

På gjennomreise i Kristiansund foretokes befaring på A/ S Jflryse-
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riets anlegg i forbindelse med en søknad om tilskudd til moder
nisering av anlegget. 

FiskeriinspektØren møtte som Fiskeridepartementets representant 
ved Rørvik Fryseri og Kjøleanleggs årsmØte i Rørvik, og deltok i et 
av Sør-Trøndelags fiskarlag arrangert folkemøte på Frøya for å drøfte 
muligheter for bedring av næringsgrunnlaget i Frøya-området. 

3. kvartall962. 

Værforholdene. Driftsforholdene på de forskjellige fiskefelter har 
også i dette kvartal vært delvis hemmet av dårlig vær. 

Industrisildfisket på Islandsfeltene ga rekordfangster og deltakelsen 
var forholdsvis god. Det oppfiskede kvantum var også større enn noe 
tidligere år for dette fiske. 

Garnfisket etter sild på disse feltene for sal ting ga til dels gode 
resultater, men var delvis hemmet av en betydelig innblanding av 
sild fra yngre årganger enn tidligere år. 

Feitsildfisket i distriktet var ubetydelig, men en stor del av not
brukene fra distriktet har deltatt i feitsildfiske i Nord-Norge, der 
det til dels har vært store forekomster. 

Dessverre er mesteparten av denne sild anvendt for industrifor
mål, til tross for at størrelsen og kvaliteten sannsynligvis kunne be
tinge anvendelse til matvareproduksjon så fremt fiske, omsetning og 
produksjon hadde vært innstilt på en best mulig utnyttelse av silda. 

Det vesentligste av silda som ble fisket i dette distrikt ble levert 
til bedre anvendelse og til gode priser. 

Bankfisket på kystbankene har gitt til dels gode fangster og om
setningen av bankfisk har stort sett gått bra. Dårlig vær har til enkelte 
tider vanskeliggjort fisket. Det var treg avsetning og dårlig pris på 
saltfisken. 

Grønlandsfisket har gitt bra fangster, og det er fra disse feltene 
og fra feltene ved Island og Færøyene ilandført betydelige kvanta 
av kveite og saltfisk. 

Pigghåfisket var variabelt, men det ble for Mørekysten tatt en del 
pigghå på garn og med trål. 

Seifisket var det gode utsikter for i første del av kvartalet, men 
senere ble fangstene vesentlig småsei som ga dårlig lønnsomhet både 
for fisker og tilvirker. En del av småseien måtte fiskerne selv tilvirke 
da den ikke hadde tilstrekkelig størrelse til å omfattes av tilskudds
ordningen. En liten del av seifangstene ble låssatt og levert som 
levendefisk. 

Rusefisket etter torsk som tok til i august starter også i år med 
forholdsvis dårlig fiske, men deltakelsen i dette fiske var som tid-
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ligere år. Avsetningsforholdene for levende torsk har vært gode, og 
det kunne vært omsatt større kvanta enn det som kunne skaffes. 

Rekefi~ket var relativt dårlig i dette distrikt. Deltakelsen var som 
tidligere. Det ser ut for at rekefeltene på denne delen av kysten er 
sterkt beskattet, og rekefiskerne er meget interessert i å få utfØrt 
forsøksfiske etter reker på nye felter også utenfor kysten. 

Krabbefisket begynte først i september her. Det var god deltakelse 
i dette fiske, men forekomstene var ikke så store som det var ventet. 
Det ble i den første tid vanskelig å tilfredsstille etterspørselen etter 
krabbe. 

Småkvalfangsten var hindret av værforholdene på Møre og Trønde
lagskysten og ga derfor lite tilfredsstillende fangstresultat for de fleste. 

Håbrannfisket på kystbankene var delvis hindret av værforholdene 
og dessuten har prisen på håbrann vært så liten at det vanskelig kunne 
bli lønnsom drift. 

Flere hå brannbåter som har fangstet i Nord-Atlanteren og fått 
gode fangster har ikke fått avsetning for fisken til brukbare priser og 
ligger med fangsten nedfrosset på lager. 

StØrjefisket for dette distrikt var fullstendig mislykket, men de 
stØrjefiskere som har deltatt i dette fiske for Vesterålen og for Horda
land har til dels fått gode fangster. 

Lokale reguleringer av fisket. Spørsmål om lokale reguleringer 
av lysefisket for Møre og Trøndelag, som etter Fiskeridepartementets 
bestemmelse skal behandles av de distriktsvise reguleringsutvalg, er 
for Nord-Trøndelags og Nord-møre behandlet av disse utvalg. Det 
er fremmet forslag om forbud mot anvendelse av kunstig lys under 
fisket i enkelte fjorder som en prøveordning i 5 år. 

Det lokale reguleringsutvalg for Nord-Trøndelag har også be
handlet krav om forbud mot rekefiske i N amsenfjorden og i Arset
fjorden. Utvalget frarår slikt forbud i Namsenfjorden, men tilrår 
forbud mot rekefiske i den indre del av Årsetfjorden, der dybdefor
holdene er slik at regningssvarende rekefiske vanskelig kan drives 
der, dersom det drives bare på lovlige dybder. 

Det lokale utvalg for Nordmøre behandlet også søknad fra Nord
møre Fiskeristyre til Landbruksdepartementet om, i henhold til !akse
loven, å forby snurpenotfiske etter sild i større deler av Surnadals
fjorden og Sunndalsfjorden. 

Utvalget kunne ikke tilrå at fiske etter sild reguleres etter !akse
lovens bestemmelser i så store deler av disse fjordene som Nord1møre 
Fiskeristyre har søkt on1. Slik regulering må begrenses til brakkvanns
områdene ved elveutløp. 

Heller ikke krav fra et interkommunalt utvalg i Nordmøre om 
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forbud mot anvendelse av snurpenot og sildetrål i enkelte fjorder 
kunne dette utvalget tilrå. 

Trålkonsesjoner. 2 søknader om konsesjon for trålfiske, hvorav 
den ene for farkost over 300 tonn, ble i samråd med fylkesfiskarlaget: 
anbefalt innvilget. 

4. kvartal1962. 

Værforholdene var som vanlig på denne årstid urolig og skapte 
til dels vansker for fisket på kysten og kystbankene. 

Fisket i fjerne farvann. Båtene som kom fra annen fisketur på 
Grønlandsfeltene hadde bra fangster. Fisken var av god kvalitet, men 
var litt mindre enn forrige år. 

Isforholdene og værforholdene var tilfredsstillende, ·men fiskefore
kostene var til dels spredt. En betydelig flåte av andre lands trålere 
nødvendiggjorde også flytting til nye felter etter hvert som trålerne 
ble nærgående. 

Det deltok 37 norske linebåter i dette fiske, hvorav 27 var fra 
Møre. Det deltok ingen norske trålere på disse fiskefeltene i år. 
Det var 7 av båtene som gikk til New-Foundlandsfeltene. De første 
par ukene var fisket bra på disse feltene, men senere ble sjøtempera
turen for lav slik at det ble dårligere med fisket. 

Det ble også delvis agnmangel for disse båtene da akkarfisket slo 
feil der borte. Enkelte båter måtte gå til Færingehavn for å kom
plettere agnforsyningen, og fortsatte deretter fisket ved Vest-Grøn
land. De båtene som ble liggen~e igjen sør for New-Foundland måtte 
til Nova Scotia for å komplettere agnforsyningen. Det ble derfor 
meget kjøring, men det ble til slutt last i båtene. 

Tilgangen på mannskap til disse fiskerier blir mindre etter hvert, 
og det er pekt på at enkelte båter måtte innstille planlagt fisketur 
til disse fiskefeltene på grunn av mannskapsmangel. 

Fra Islandsfeltene ble det ilandfØrt til Ålesund gode fangster av 
saltfisk og kveite, til tross for at værforholdene til dels hindret fisket. 

Bankfisket ved kysten var som vanlig på denne årstid. Fangstene 
var til dels bra, ·men værforholdene hindret i noen utstrekning fisket. 
Det ble like før jul tatt noen gode fangster av storsei på garn ved 
Bø følingen på Nordmøre. 

Avsetningsforholdene for bankfisk var bra på Sunnmøre, men 
kvantumet var noe i underkant av fjorårets. 

Kjøperne for Nordmøre var noe tilba·keholdne når det gjaldt siste 
turs saltfisk fra Grønlandsfeltene. 

Trålfisket. Stortrålerne fra distriktet har vært ute på fiske hele 
dette kvartal, og det har etter årstiden vært bra værforhold for dette 
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fiske. Det var til dels ishindringer ved Svalbard og Bjørnøya. Det 
var også en del fiske på Skolpenbanken. Prisene for trålfisk bedret 
seg i dette kvartal, og det fØrte til at tilgangen på mannskap til 
trålerne ble bedre. 

En nyskapning for norsk trålerflåte, hekktråleren «Longva» av 
Ålesund, hadde sin første fisketur til Barentshavet litke før jul og 
fikk etter forholdene bra fangst. Denne tråleren har fileterings~ 

maskiner, fryseri og trandamperi ombord, og så vel fisk som b:ipro~ 
dukter blir produsert ombord. 

Båten er også ellers utstyrt med alle moderne hjelpemidler både 
for navigasjon og fiskesøking, og hele lasterommet er utstyrt som 
fryselager. Det knytter seg stor interesse til det videre driftsresultat 
for denne båten. En båt av samme type er under bygging på Liåen 
verksted i Ålesund. 

For småtrålerne har det vært en rolig periode. En del småtrålere 
som har fisket øyenpål og tobis utenfor Mørekysten har hatt til dels 
gode fangster som er levert til fiskemel. 

Snurrevadfisket for Møre som tidligere har gitt bra fangster, var 
helt mislykket. De fleste snurrevadfiskerne måtte slutte av og be
gynne med annet fiske. 

Flytetrålfisket etter sild har gitt gode resultater i Romsdals
fjordene i høst og flere båter har rustet seg for dette fiske. 

Småsildfisket ga bra resultater i dette distrikt. En del av småsilda 
ble levert til hermetikk, men en betydelig del måtte leveres til sild~ 
oljeindustrien. Det var god fettprosent på denne silda og derfor 
noenlunde bra priser. Det meste av feitsilda ble levert til agn eller 
til salting. 

Rusefiske etter torsk. Det var en liten bedring av rusefisket etter 
torsk i forhold til forrige år. Deltakelsen i dette fiske var noenlunde 
som før. Avsetningsforholdene for stor fisk har vært god, men det 
ble en del vansker med å få avsatt de forholdsvis store kvanta små~ 

fisk, og det ble i desember nødvendig å levere en del av levendefisken 
som var lagret til filetering og henging. 

Rekefisket antas å ha gitt noenlunde samme utbytte som forrige 
år i tilsvarende periode, og deltakelsen i dette fiske var som vanlig. 
Omsetningsforholdene for reker har vært tilfredsstillende og prisene 
noe bedre, men driftsutgiftene også stØrre enn tidligere. 

Krabbefisket har gitt noe mindre kvantum enn forrige sesong, 
men det var noenlunde jevnt fiske gjennom hele sesongen. Fangsten 
kunne derfor leveres etter hvert og det økonomiske utbytte for 
fiskerne ble derfor likevel ganske god. Deltakelsen i krabbefisket i 
Møre og Trøndelag var som tidligere. 
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Hummerfisket har sviktet betydelig i denne periode, særlig for 
Nordmøre. Det har vært gode priser og det økonomiske resultat for 
fiskerne derfor noenlunde tilfredsstillende. 

Reguleringer av fisket. Spørsmålet om lokale reguleringer av 
fisket med kunstig lys på fjordene i Sør-Trøndelag er behandlet i det 
lokale reguleringsutvalg, som er blitt enig om å tilrå at det i den 
indre del av enkelte fjorder blir forbudt å anvende kunstig lys. Ut
valget ble også enige om å tilrå at det blir satt forbud mot snurpe
notfiske på Strømøyvågen i Nord-Frøya og Indre Bjugnfjorden. 

Fiskeridepartementet har bestemt at fredning mot bruk av 
snurpenot i indre del Bjugnfjorden fortsatt skal gjelde inntil 31. 
desember 1967. 

Fiskeridepartementet har også bestemt at tidligere bestem.melser 
om at det i tiden l . mai til 30. september er forbudt å nytte sild
snurpenot i Battenfjorden, Lindvågen og Kråksundet, Tømmervåg 
og J ørgenvåg, skal gjelde til 30. september 1964. 

MØter og utvalg. Et av Sør-Trøndelag fylke tidligere oppnevnt 
kystutvalg med forskjellige særutvalg arbeider med utredning av 
m ulighetene for en samordning av omsetning og transport av fisk 
og fiskevarer i Sør-Trøndelag, og med planlegging av forsøksfiske for 
å få kartlagt mulighetene for bedre utnyttelse av fiskeforekomstene 
og skalldyrforekomstene ved kysten i dette fylke. 

Det er etablert kurser for opplæring av fiskearbeidere med hen
blikk på en bedre utnyttelse av de råstoffer som ilandføres ved kysten. 
To slike kurs var i gang ved årsskiftet, og et tredje kurs er planlagt 
for avholdelse i januarjfebruar. 

Det så en tid ut for å være vanskelig å skaffe instruktører til to 
kurs samtidig, men ved god stØtte fra Ferskfiskkontrollens kontor i 
Bergen ble det mulig. 

Det har vært god tilslutning til disse kursene, og deltakerne har 
omfattet denne opplæringen med stor interesse. 

Laksefiske med kilenot fra Statens eiendom Sula i Fosna. Det er 
den siste tid blitt interesse for å fiske laks med kilenot og krokgarn 
i området ved Sula. Det er sendt inn søknad fra flere kilenotlag om 
fiskerett ved Statens eiendom i Sula-området, og 4 notlag er tildelt 
slik fiskerett for tilsammen 8 fiS'keplasser. 

Oppfisking av fiskeyngel med reketrål. Det er fra flere fiskarlag 
og fra Sør-Trøndelag fiskarlag reist krav om å få undersøkt om det 
foregår ulovlig fiske med reketrål på enkelte felter i Sør-Trøndelag. 
Saken er oversendt Fiskeridirektoratet etter at en del undersøkelser 
er foretatt. 



Beretninger fra 

fiskeriinspektøren på Vestlandet, E. Vatnaland 

l. kvartal 1962. 

Fiskeriene har i nevnte kvartal vært sterkt preget av det storm
fulle vær i første halvdel av kvartalet. I sær gikk det ut over fisket 
på bankene og i Nordsjøen, hvor driften de få sjøværsdage viste at 
fiskeforekomstene ga drivverdige fangstmuligheter. Da værforholdene 
bedret seg noe senere i kvartalet ble der levert til dels ganske bra 
fangster. 

Sildefisket har stort sett innskrenket seg til litt tråldrift etter 
nordsjøsild som for det vesentlige gikk til fryseriene og til eksport, 
samt litt mussa og småsild hovedsakelig fisket i Sogn og Fjordane. 
Denne ble for det meste avtatt av hermetikkfabrikkene. En del nord
sjøsild ble også levert av utenlandske nordsjøtrålere som ved enl~elte 
anledninger på grunn av været og andre forhold søkte inn til havnene 
fra Haugesund og sørover. 

Deltakelsen fra dette distrikt i vintersildfisket nordenfor Stadt ble 
i år ytterligere sterkt redusert. Især var deltakelsen av garnfiskere og 
hjelpefartøyer til snu~peflåten sterkt redusert i forhold til tidligere 
år. Enkelte snurpebåter fra distriktet rustet også ut med sikte på å 
delta i loddefisket senere, men oppnådde ingen fangst. 

Utbytte for de deltakende vintersildfiskere herfra distriktet var 
sterkt variabelt, helt fra ingen oppnådd fangst og til et kvantum som 
ga noenlunde lønnsomt utbytte. For de fleste ble det et større eller 
mindre underskudd. 

Pigghåfisket. En ganske stor flåte, især fra Sogn og Fjordane, del
tok i dette ·fiske. Det dårlige værforhold i første halvdel av kvartalet 
virket sterkt hemmende på fisket, men senere ble det enkelte uker 
levert ganske bra fangster. I siste del av mars ebbet dette fiske noe ut. 

Rekefisket. Trålingen etter reke ble også lenge sterkt hemmet 
av ruskeværet. Når værforholdene tillot drift ble det enkelte uker 
levert ganske bra kvanta til mottakerhavnene i Rogaland. 

Hummerfisket har vært lite drevet i kvartalet. De leverte kvanta 
har vært ganske små. 
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Kystfisket ellers. Deltakelsen i dette fisket har vært som vanlig: 
for årstiden. Utbyttet av fisket har vært vekslende og bortsett fra 
noen lengre uværsperioder har tilførslene stort sett dekket behovet 
og etterspørselen. Hordaland har noe nedgang, men Sogn og Fjordane 
og Rogaland viser større oppgang i forhold til samme kvartal i fjor. 

Trålkonsesjoner. i kvartalet har en hatt til behandling 3 søknader 
om konsesjon til å drive trålfiske. De var alle fra Rogaland. Samt
\ige ble anbefalt herfra. 

2. kvartal 1962. 

Ettervirkningene av det feilslåtte vintersildfiske merkes ogsa 1 ar. 
Den del av fiskeflåten som før om årene satset meget på vintersild-· 
fisket og tok risikoen med å ruste ut kom også i år bare delvis fra 
det uten større eller mindre tap. De som hadde satset på loddefisket 
hadde også store tap. For å rette opp økonomien så langt det var 
mulig gikk en del fiskebåteiere midlertidig over til fraktfart, mens 
de søkte etter utveier til finansiering av utrustning til annet fiske. 
Mange satte sitt håp til sildefisket ved Island senere på sommeren, 
først snurpefisket etter fabrikksild og senere med drivgarn etter sild 
til salting. 

Utrustningen til torskefisket ved Grønland syntes derimot ikke å 
bli mer aktuelt enn før. Det påstås at det er enda mer vanskelig om 
fiskemannskap til dette fiske enn f. eks. til sildefisket ved Island. 

Andre fant å måtte satse mer på det ene eller andre fiske i Nord-· 
sjøen. Det er ikke alle fiskefartØy som egner seg godt for dette fiske. 
Det kan gjelde både skrog og maskin. Der må til dels ombygginger 
til. Dertil blir det nykostnader til bruk og fiskeutstyr for de som. 
ikke eier slikt før. Og finansieringen til dette er for mange et tungt 
lØft etter å ha hatt flere skrale fiskesesonger. 

Rekefisket er fortsatt et av de mest innbringende fiskerier på 
kysten, især for Rogaland. Det ble der ilandført et betydelig større 
kvantum enn i samme kvartal i fjor. 

Makrellfisket. Drivgarnsfisket etter makrell ble noe av en skuf-· 
felse utenfor Rogalandskysten hvor dette fiske vanligvis har gitt godt 
utbytte hvert år. En del av drivgarnsfiskerne derfra dro der.for til 
Sørlandet hvor de som først reiste og hadde lengst fiskesesong der 
nede, fisket ganske bra. N otlnakrellfisket ble det heller ikke særlig· 
av i dette kvartal. 

Brisling- og småsildfisket. Forberedelsene og utrustningen til 
brislingfisket ble stort sett som før om årene. Organisasjonen satte 
ved fiskets begynnelse prisen på egen hånd til l krone pr. skjeppe 
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mer enn forrige sesong. Fisket begynte stort sett på de samme felter 
som før om årene og kvaliteten var bra. Det var imidlertid bare en 
del av hermetikkfabrikkene, hovedsakelig i Stavanger, som tok :imot 
brisling til nedlegging. Dette førte til vanskeligheter med opptaket 
og mismot blant fiskerne. Samtidig ·med brislingfisket ble også stengt 
mindre kvanta småsild og mussa. 

Pigghåfisket har vært drevet omtrent som vanlig på denne årstid 
med størst deltakelse fra Sogn og Fjordane. Utbytte av dette fiske 
har vært noe mindre enn i samme kvar tal i fjor. 

Hummerfisket. Vårfisket etter hummer kom noe sent i gang og 
fangstene var til å begynne med noe små. Fisket tok seg etter hvert 
opp, slik at det oppfiskede kvantum i·kke lå noe særlig under det 
oppfiskede kvantum for samme kvartal i fjor. 

Trålingen i Nordsjøen etter sild, øyenpål og annen fisk. Dette 
fiske ble drevet med vekslende resultat. Enkelte hadde vanskeligheter 
med å få balanse i driften. Andre var mer heldige. Erfaring i dette 
fiske synes å være nødvendig om det skal være muligheter for lønn
som drift, likesom en må ha moderne fartØyer og godt utstyr. 

Kystfisket . Deltakelsen i dette fiske har vært som vanlig for års
tiden. Fisket synes å ha gitt best utbytte i Rogaland. Alt i alt var 
det oppfiskede kvantum tilstrekkelig til å dekke etterspørselen. 

Trålkonsesjoner. I kvartalet har en hatt til behandling 2 søknader 
om trålkonsesjon til å drive trålfiske, en fra Hordaland og en fra 
Sogn og Fjordane. 

3. kvartall962. 

Ved fiskeriinspektØr Ola Haaland. 

Værforholdene har i dette kvartal vært meget skiftende og høst
preget og hindret fisket sterkt i Nordsjøen og på Revet. På Islands
feltet var det derimot gode værforhold. 

Sildefisket ved Island. Etter det forholdsvis gode industrisildfiske 
siste år ble deltakelsen som ventet noe større i år. Det deltok :i år 
120 snurpere og 29 hjelpere foruten en spesiell føringsflåte på 21 
båter med en lastekapasitet ·på 121 tusen hl. Fisket begynte straks 
etterat flåten var kommet til feltet, og første snurper leverte last 
hjemme den 24. juni. Fisket foregikk for det meste på de samme 
felt som årene fØr, men omkring Kjølsens bank ble det et jevnere og 
mer langvarig fiske enn vanlig. Med gode sildeforekomster, vær- og 
fangstforhold ble det i år rekordfangst. Gjennomsnittsfangsten for 
fartØyene ble i år ca. 12.600 hl mot ca. 10.750 hl i fjor, og både lott-
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takere og båteiere har grunn til å være fornøyet med årets industri
sildsesong. 

Snurperne hadde stor hjelp av Fiskeridirektoratets forsøks- og vei
ledningsbåter som ved flere anledninger påviste rike sildeforekomster. 

Noen få norske snurpere forsøkte seg med ringnot og kraftblokk 
som for lengst har fått sitt gjennombrudd på islandske fartøyer. Selv 
om våre kraftblokksnurpere naturlig nok i prøveåret lå under gjen
nomsnittet for de konvensjonelle snurpere, må vi regne med gradvis 
omlegging til «kraftblokkfiske» også for de norske snurperne. Få 
fiskere er imidlertid i stand til å makte denne omlegging uten myn
dighetenes medvirkning. 

I motsetning til snurperne hadde drivgarnsbåtene også i år store 
mannskapsvansker. Utrustningen ble derfor mindre enn vanlig til 
dette fiske, til tross for at prisene på tilvirket sild i år var høyere og 
det dessuten var bevilget stØttemidler over statsbudsjettet. Det deltok 
112 fartØyer. De store mengder av småsild på feltet fØrte til meget 
ekstraarbeid og stort redskapsslit for garnfiskerne. Kvaliteten på 
garnsilden var imidlertid svært bra også i år. 

Med tanke på utnyttelse av den fine feite islandssilden til bedre 
betalt anvendelse har det i sesongen vært foretatt forsøk med frysin~~ 
av silden på feltet, hjemføring av iset sild, og matjesbehandling av den 
småfalne silden. Disse forsøk bør fortsettes og utvides neste sesong. 

Trålifsket i Nordsjøen. Resultatet av silde trålingen i Nordsjøen 
svarte ikke til forventningene. En medvirkende årsak er vel det kalde 
og stormfulle været og tilstedeværelsen av store mengder av små 
maneter på de vanlige felt. Skittfisk-forekomstene har derimot vært 
bedre og gitt de mange deltakerne et brukbart utbytte når værfor·
holdene har tillatt drift. Opphevelse av prissubsidieordningen for 
en tid medfØrte imidlertid nesten total stans i fisket. 

Rekefisket. Interessen for og deltakelsen i dette fiske har vært 
meget god, og fisket har vært drevet meget intenst. På tross av de 
dårlige værforhold er det i Rogaland i løpet av kvartalet ilandført 
932 tonn til en førstehåndsverdi av vel 3 mill. kroner. I Hordaland 
er ilandbrakt 138 tonn, en økning på 44 tonn i forhold til fjorårets 
kvartal. 

Størjefisket tok til 16. juli og var som vanlig konsentrert på kysten 
av Hordaland og søndre del av Sogn og Fjordane. Gjennomsnitts 
fangstkvantum pr. båt ble i år 52 tonn. 

Brislingfisket. Hermetikkindustrien er med oppløsning av Herme-· 
tikksentralen og store overliggende lagre kom.met inn i en alvorlig 
krise, som få ser noen vei ut av. Dette har selvsagt hatt sin innvirk-· 
ning på lønnsomheten i brislingfisket. Det har vært oppfisket be-· 
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tydelig mer brisling enn det har vært mulig å få omsatt til hermetikk, 
og det har da, på tross av de fleste fiskeres motvilje, vært nødvendig 
å levere store kvanta brisling til sildemelindustrien. 

Pigghåfisket på de vanlige felt ved Shetland skuffet stort. Der
imot fikk vi et bra fiske på kysten utenfor Rogaland. De økede til
førsler skapte nok en del problemer, ukjent som mottakerne i Roga·· 
land var, men det må likevel sies at omsetningen gikk bra. Tre 
MålØy-eksportØrer etablerte mottak i Vedavåg, i samarbeid med pri
vate på stedet. De gode fangster har skapt stor interesse for dette 
fiske også blant rogalandsfiskerne. 

Makrellfisket. Det viste seg at svært li te ·makrell hadde trukket 
inn i fjordene, og notmakrellfisket ble derfor ubetydelig. Heller ikke 
ble det noe særlig snurpenotfiske. Derimot ble der i slutten av kvar
talet usedvanlig stor deltakelse i harpefisket på Revet. 

Fiskericiirektoratets praktisk/vitenskapelige forsøk med m j s «Vea
buen» ved Hebridene fØrte til at 7 fartØyer tok opp dette fiske, med 
tanke på salting ombord. Ulagelige værforhold og ujevne fangster 
ga imidlertid ikke særlig oppmuntring til fortsatt drift. 

Skotske sildedrivere. Nærmest tvunget av værforholdene komL det 
i midten av august en del skotske sildedrivere til Egersund. De Heste 
fortsatte fisket på Revet og landet til slutten av september sine 
fangster i Egersund. 

Trålkonsesjoner. I kvartalet er det kun behandlet l søknad om 
trålkonsesjon. 

4. kvartal 1962. 
Ved fiskeriinspektØr Ola Haaland. 

Værforholdene har i dette kvartal vært særdeles gode. Det har da 
også gitt seg utslag i en uvanlig fiskeaktivitet for denne årstid å være. 

Brisling, småsild og mussafisket. Det ble i første del av oktober 
fisket litt brisling i nordre del av distriktet, men fra medio oktober 
måned ble brislingen omsatt til mussapris og pakket som sildesardiner. 
Fisket etter mussa og småsild i Sogn og Fjordane og nordre del av 
Hordaland var relativt godt i kvartalet, derimot mindre i søre del 
av distriktet. 

Makrellfisket. Det var en usedvanlig stor deltakelse i harpefisket, 
og fangstene var brukbare. Misnøyen med makrellprisene førte til 
flere fiskermØter i Egersund hvor det enstemmig ble vedtatt å gå til 
aksjon for å oppnå statsstØtte til oppregulering av makrellprisen. 
Fiskestopp ble iverksatt for fiskedagene 8.-ll. oktober og tilslut
ningen var l 00 pst. i dette distrikt. Fiskerdelegasjonens krav ble 
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imidlertid ikke imøtekommet av myndighetene. De store fangster 
etter at fisket kom i gang igjen skapte så store vansker med mottak 
og produksjon at Makrellaget måtte stoppe fisket en dag, og innføre 
kvantumsbegrensning med 400 kg pr. mann pr. dag fra 15. oktober. 
I betraktning av de store tilførsler på begrensede områder må det sies 
at avtaket har gått meget bra. 

Pigghåfisket. Det gode pigghåfisket utfor kysten av Rogaland fort
satte også mesteparten av dette kvartal med god deltakelse av stedlige 
og tilreisende fiskere. Pigghåfisket i Sogn og Fjordane tok seg noe 
opp utover høsten, men ga ikke tilnærmelsesvis slike fangster som 
vanlig. Avsetningen har gått bra i hele distriktet. 

Kystfisket. Deltakelsen i kystfisket har vært omtrent som vanlig 
på denne årstid. Økning i torskekvantumet skyldes sannsynligvis Økte 
tilførsler av fisk fra reke- og silde trålere fra Revet og Nordsjøen. 

Hummerfisket. Deltakelsen i hØstens fiske var god, men fangstene 
var dessverre gjennomgående 25/ 50 pst. mindre enn fjorårets, foruten 
at gjennomsnittsstørrelsen på hummeren minker. Fiskerne er nå 
redd for at bestanden er i fare, og mens forslag om høyning av minste
målet møtte motstand blant fiskerne noen få år tilbake, reises det nå 
fra samme hold krav om aksjon for høyning av minstemålet. 

Rekefisket. Begunstiget av de gode værforhold var rekefiskerne 
i aktivitet på Revet nesten til juletider. Fangstene var også bra. 
Prisene har også vært brukbare og omsetningen har ikke bydd på 
noen vansker. 

Silde tråling i Nordsjøen. Trålsildfisket på de vanlige banker i 
Nordsjøen var meget sterkt hemmet av værforholdene fram til midten 
av november. Fra da av og utover har det imidlertid foregått et riktig 
godt sildefiske m.ed flytetrål på strekningen S.V. av Lista og nord
over til Patchbanken. Silden var noe større på de nordlige felt, hvor
for fisket ble mest konsentrert der. Avsetningen har gått bra. 

Sild- og Brislingsalslaget oppgir den samlede omsetningsverdi av 
råstoff fra Nordsjøen i 1962 til 16,3 mill. kroner, herav 2,6 mill. 
kroner fra utenlandske fiskefartøyer. 

Trålkonsesjon. Det er dette kvartal bare behandlet l søknad om 
trålkonsesjon. 



Beretninger fra 

fiskeriinspektøren på Skagerakkysten, L.E. Buvik 

l. kvartal 1962. 

Værforholdene var mindre bra i januar måned og virket sterkt 
hemmende på fangstvirksomheten i distriktet. I februar og mars 
derimot var det meget gode værforhold som tillot full drift og fangst
resultatene i disse to måneder var meget tilfredsstillende. 

Brislingfisket i Oslofjorden. Høstfisket hadde vært så pass bra at 
fabrikkene i Oslofjorden stort sett hadde fått sitt behov - for brisling 
til ansjos - dekket med unntakelse av den største størrelse av ansjos
brislingen. Følgen herav ble at bare noen ganske få brislinglag fort
satte over nyttår og et stykke ut i januar for å dekke dette restbehov, 
mens de fleste brislingfiskere fra nyttår av gikk over til fiske etter 
sild og reker. 

Etterat det i januar var blitt ilandbrakt 3.000 skjepper brisling 
til en førstehåndsverdi av kr. 60.000 sluttet også resten av fis·kerne 
av dette fiske. Hele kvantumet ble nedlagt til ansjos. 

Fjordsildfisket tok seg godt opp i slutten av februar, særlig i Ytre 
Oslofjord og fisket fortsatte med bra resultater også ut mars måned. 

Rekefisket samlet i år stor deltakelse. I februar og mars oppnåddes 
jevnt og normalt gode fangster så vel i Oslofjorden som på Skagerak
kysten for øvrig og en rekke av dette distrikts reketrålere deltok også 
i det gode rekefiske i februar og mars u ten for Rogalandskysten. 
I begynnelsen av mars og ca. 3 uker utover, da rekefiske1t var 
på sitt høyeste, åpnet Skagerakfisk Sj L et reklamesalg rfor kokte 
reker til konsum på innenlandsmarkedet til lave utsalgspriser. Dette 
billigsalg av reker gikk meget bra og ble først stoppet da tilførslene 
ble mindre i slutten av mars. I samarbeid med Rogaland Fiske
salgslag Sj L åpnet Skagerakfisk Sj L den 23. mars adgang til 
ilandbringelse av reker fra Fladengrunn etter en viss tØrnorclning 
for fiskerne. En del av våre reketrålere og også noen danske reke
trålere benyttet seg av dette og ilandfØrte fra Fladengrunn vesentlig 
til Rogaland, men fangstene har ikke vært store hittil på dette fangst
felt. I mars måned var markedet for kokte reker temmelig overfylt 
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slik at fiskerne i denne periode i stor utstrekning måtte levere fangst
ene i land som råreker . 

De vanlige kyst- og skjærgårdsfiskerier etter torsk, sei, lyr, hvit
ting og flyndre m. v. ga jevnt gode fangster gjennom hele kvartalets 
forløp. Fangstkvantumet i år ligger betydelig over kvantumet i til
svarende tidsrom i fjor. 

Oppsynet i Ytre Oslofjord har vært i sving i det vanlige tidsrom 
i de forløpne måneder. Det er en stor betryggelse å ha dette oppsyn 
i virksomhet for å føre tilsyn med forholdene langs fiskerigrensen i 
dette området. 

Fryserier og kjøleanlegg m. v. Like over nyttår ble det nye anlegg 
A j S Oslofjordens Fryseri, som er blitt reist gjennom et samarbeid 
mellom Fjordfisk Sj L og Hermetikkfabrikken Thor A j S, tatt i bruk. 

I mars ble det av Konrad Nilsen & Søn nyreiste fryseri på Flek
kerøy tatt i bruk og utbyggingen av Kristiansand Kjøleanlegg A j S's 
fjellanlegg foregår planmessig. 

For så vidt det planlagte fryseri på Abelsnes angår kan anføres 
at det i kvartalets løp er innledet samarbeid mellom representanter 
for dette anlegg og Fiskeridirektoratets Bygnings- og Maskintekniske 
Avdeling med sikte på å få dette anlegg reist så snart som mulig. 

Salgsorganisasjonene. Skagerakfisk Sj L og Fjordfisk Sj L holdt 
sine årsmøter i slutten av mars. Av det fremlagte materiale ·på disse 
årsmøter fremgikk det at begge disse organisasjoner hadde hatt et 
meget godt driftsår i 1961. Det ble vedtatt at hovedorganisasjonen 
Fjordfisk Sj L fremtidig direkte selv skal forestå rekeomsetningen i 
sin helhet, inklusiv den del av rekeomsetningen som hittil har vært 
foreslått av de lokale salgslagene som står som medlemmer av denne 
organisasjon. 

2. kvartal 1962. 

Makrellfisket begynte utenfor Sørlandskysten natt til 25 . april og 
drivgarnsfisket fortsatte der med meget gode fangster gjennom hele 
kvartalet. Fra slutten av mai tok også dorgefisket til fra Grimstad 
og Østover, med jevnt gode fangster. 

Totalfangsten pr. 30. juni i år er omtrent som i fjor. 
Brislingfisket i Oslofjorden ble totalt mislykket i år vesentlig som 

en følge av de fortvilte avsetningsforhold. Det var således bare en 
fabrikk i virksomhet i Oslofjorden. 

Det deltok i alt 45 snurpenotlag og det antas at det bare er 2 av 
~isse lag som har fisket så pass at deres fiskere ikke kommer inn 
under mins tel o ttsgaran ti ordningen. 
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Fisket foregikk i år vesentlig på vestsiden i Ytre Oslofjord. 
Sildefiskeriene. Fjordsildfisket ga ikke så gode resultater i dette 

kvartal som i det tilsvarende tidsrom i fjor. I Oslofjorden ble der 
ikke fanget fjordsild etter midten av mai og på Sørlandet var fisket 
smått i mai og juni. 

Av makrellgarnsild ble det fra Skagerak og Nordsjøen iland brakt 
ca. 45 tonn til en førstehåndsverdi av bortimot 25.000 kroner. I alt 
vesentlig· gikk denne sild til ferskeksport til Tyskland. 

Fra Halse banken og Nordsjøen for øvrig innkom ca. 1.400 hl 
flytetrålsild som ble levert til formelfabrikken i Randesund. 

Avsetningsforhold og priser for de nevnte sildesorter tØr betegnes 
som gode. 

Reketrålfisket har vært drevet kontinuerlig gjennom hele kvar
talet n1ed jevnt gode resultater. Kvartalskvantumet ligger praktisk 
talt på samme høyde som i fjor og avsetningsforhold og priser har 
vært tilfredsstillende. 

Av andre fiskerier som har vært drevet i kvartalet tØr nevnes trål
fisket i Nordsjø-området etter tobis og øyenpål m. v. Til formel
fabrikken i Randesund er det pr. 30. juni levert ca. 10,5 tonn tobis 
og henved 1,5 tonn øyenpål. 

De vanlige kyst- og skjærgårdsfiskerier etter torsk, sei, kolje, lyr, 
hvitting, flyndre m . v. har gitt jevnt gode fangster og totalkvantumet 
fisk ligger etter den foreløpige statistikk over fjorårets. 

Stort sett har priser og omsetningsforhold vært tilfredsstillende. 
Skagerakkystens Fiskerifond har i mai utdelt kr. 4.000 til fiLskere 

i Ramslandsvågen, Spangereid, til utbygging av båthavn og kr. 3.000 
til fiskere på Terøy i Spind til utdyping av innløpet til båthavnen 
på Terøy. 

Ove·seiling av makrelldrivgarn med derav følgende skade og garn
tap har også funnet sted i år. Pr. 30. juni er det innkommet i alt 
14 erstatningssaker som er blitt tatt under behandling. 3 av disse er 
hittil brakt i orden med positive resultater. De øvrige 11 saker er 
under fortsatt behandling. 

3. kvartall962. 

lVIakrellfisket fortsatte utover til midten av juli med forholdsvis 
gode fangster, vesentlig på dorg. Fra midten av juli til midten av 
september ble imidlertid fisket sterkt værhindret og ga av denne 
grunn meget små resultater . Da værforholdene omkring midten av 
september bedret seg slo harpefisket godt til og i månedens siste uke 
ble det tatt så store fangster på harp at totalkvantumet rakk opp .i 
fjorårets ved månedens utgang. 
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Brislingfisket i Oslofjorden ga heller ikke i dette kvartal nevne
verdig utbytte. Den samlede fangst i hele kvartalet ble bare 7.000 
skjepper som ble omsatt til ansjosproduksjon for kr. 150.000. Del
takelsen i fisket var helt minimal. 

Sildetrålfisket i Skagerak, på bankene utenfor Hirtshals-Hanst
holmen, artet seg praktisk talt som i fjor i samme tidsrom. 

Fjordsildfisket ga også i sommer forholdsvis gode resultater, særlig 
på kyststrekningen Langesund-Sandefjord og oppover i området mel
lom Larkollen og Sletter. Det totale fangstkvantum antas dog neppe 
å komme så hØyt opp som i fjor i samme tidsrom. 

Torskefisket 1ned pilk i Nordsjøen ble også i år drevet av noen 
ganske få farkoster, som imidlertid har fått forholdsvis bra fangster. 

Reketrålfisket har vært bedre enn vanlig i de senere år og avset
ningsforhold og priser har ligget bra an. 

Alefisket kan også sies å ha gitt et forholdsvis godt utbytte, selv 
om det på langt nær kommer opp mot fjorårets. 

Hummerfisket som begynte i siste halvpart av september i Aust
Agder og Telemark ble ved fiskets begynnelse betegnet som mindre 
bra, men det tok seg etterhånden noe opp og sluttresultatet i sep
tember var på samme høyde som i fjor. 

De vanlige kyst- og skjærgårdsfiskerier etter torsk, sei, lyr, hvit
ting, flyndre In. v. har gitt jevnt gode fangster i denne periode. Total
kvantumet overstiger etter alt å dømme fjorårets og prisene har ligget 
tilfredsstillende an. 

Fiskerilovene. Det forbud mot setting og trekking av hummer
teiner om natten på -strekningen svenskegrensen til og med Vest
Agder fylke som ble innført ved kgl. resolusjon av 3. august i år er 
her i distriktet blitt mottatt med stor tilfredshet. 

Overseiling av makrelldrivgarn. Også i dette kvartal har atskillig 
tid vært anvendt til fortsatt behandling av de i foregående kvartals
beretning nevnte erstatningssaker hvorav flere nå er blitt endelig 
ordnet. 

4. kvartal 1962. 

Makrellfisket fortsatte også i første uke av oktober med usedvanlig 
store fangster på harp på strekningen Kristiansand S.-Jærens Rev. 

Det var i år en uvanlig stor deltakelse i dette fiske. På gTunn 
av de store kvanta fikk selvsagt prisene en nedagående tendens fordi 
en stadig større del av makrellen måtte anvendes som råstoff til 
industrien. 

Tilførslene av makrell ble så store at det oppsto betydelige avtaks-
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vanskeligheter og det ble derfor av Norges Makrellag Sj L i tiden fra 
15.-31. oktober gjennomført en kvantumsbegrensning for harpe
fiskerne, stipulert til 400 kg pr. mann pr. dag. Dessuten ble fisket 
stoppet en dag, nemlig onsdag den 17. oktober. 

I november ebbet makrellfisket imidlertid ut og opphØrte helt 
i siste halvpart av måneden. 

Makrelleksporten har, stort sett, foregått til de samme markeder 
som i de senere år dog med unntakelse av at det øst-tyske marked 
i år falt ut på grunn av at der ikke kunne oppnåes enighet om prisen. 
Til gjengjeld ble det for første gang oppnådd salg av makrell til Polen. 

Brislingfisket i Oslofjorden som i år var meget dårlig ble avsluttet 
i desember. 

Fangstkvantumet er vel 50 pst. under et middelårs kvantum i 
Oslofjorden og førstehåndsverdien ikke synderlig over en 3.-part av 
den gjennomsnittlige førstehåndsverdi. 

Sildetrålfisket m. v. i Skagerak ga helt ubetydelige resultater i 
årets siste måneder. 

Fjordsildfisket ble markant mindre i dette kvartal enn i til
svarende kvartal i fjor. 

Som et eksperiment ble det i Oslofjorden matjesbehandlet et parti 
på 5-600 tØnner fjordsild . 

Reketrålfisket ga også i dette kvartal et meget bra utbytte og ser 
en året under ett må reketrålfisket på Skagerakkysten i 1962 kunne 
betegnes som et rekordår både hva fangstkvantum og førstehånds
utbytte angår. 

Hummerfisket som begynte i Vest-Agder i midten av oktober ble 
en skuffelse. 

Høstfisket etter hummer - sett under ett - ga et mindre utbytte 
enn i fjor og i denne forbindelse tØr anføres at hum·merfisket i dette 
distrikt har vist en nedadgående tendens for så vidt fangstkvantumet 
angår i de senere år. 

Avsetningsforhold og priser har vært bra hele året. 
De vanlige kyst- og skjærgårdsfiskerier etter torsk, sei, lyr, hvit

ting, flyndre og ål m. v. har så vel i siste kvartal som gjennom hele 
året gitt jevnt gode fangstresultater. 

For de fleste fiskesorters vedkommende viser fangstmengdene stig
ning sett i forhold til fjoråret . 

For ålens vedkommende er det derimot noe nedgang i fangst
mengden, sannsynligvis på grunn av noe lavere temperaturforhold 
enn vanlig i ålesesongen. 

Priser og avsetningsforhold har vært tilfredsstillende. 
Fiskeflåten. U tvi klingen av bl. a. silde trålfisket i Skagerak og 
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Nordsjøen og rekefisket på Revet har i den senere tid gjort det nød
vendig å anskaffe kraftigere maskiner til fartØyene. I år har flere 
fiskefartøyer som anvendes i disse fiskerier skiftet over til større 
maskinkraft. 

Det er fartøyer på mellom 40 og 50' som tidligere brukte maskiner 
på under 100 HK som nå har fått installert maskiner på mellom 
165-245 HK. 

Det er stor interesse blant fiskerne for å fortsette denne utvikling. 
Vannverket i Korshamn ble tatt i bruk i slutten av oktober. Dette 

tiltak har muliggjort en ytterligere utbygging av mottaks- og produk
sjonskapasiteten på stedet. 

Fiskernes Salgslag i Korshamn er bl. a. gått i gang med en ut
bygging og modernisering av sin mottakerstasjon- hvilket ikke hadde 
vært mulig uten det nye vannverk. 

Bedre fyrbelysning er ønskelig mange steder i distriktet og i årenes 
lØp har det vært innsendt forskjellige søknader herom som i mangel 
av bevilgninger har måttet utstå. 

Etter anmodning og forslag herfra har Fyrdirektoratet nå stillet 
seg velvillig til det gan1le krav om bedre fyrbelysning på strekningen 
Ulvåsodden lykt-Terø lykt, i farvannet mellom Lindesnes og Farsund. 

Fryserier og kjøleanlegg. Arbeidet med finansieringen av det plan
lagte fryseri på Abelsnes nærmer seg nå sin avslutning og det er å 
håpe at selve arbeidet med oppførelsen av anlegget vil kunne begynne 
så tidlig som mulig i 1963. 

Arbeidet med utvidelsen av Kristiansand Kjøleanlegg A j S er nå 
kommet så langt at en regner med å kunne ta i bruk det nyutbyggede 
fjellanlegg i mai- juni 1963, slik at dette kan benyttes under kom
mende makrellsesong. 

Moderniseringsplanene for Risør Komm. Kjølelager er nå under 
vurdering i Fiskeridirektoratets Bygnings- og Maskintekniske Avdeling. 

Under det store hØstfiske etter makrell i år viste det seg klart at 
mottakskapasiteten for makrell ikke er tilstrekkelig i dette distrikt 
og at det er nødvendig med en utvidet mottaks- og produksjons
kapasitet for i det hele tatt å kunne ta unna de store makrellkvanta 
som nå oppfiskes i distriktet. 



Beretninger fra 

fungerende samvirkekonsulent for området Vestfjorden

Finnmark, Kåre N ess, Tromsø 

l. kvartal 1962. 

I januar foretok jeg reiser til Skorøy og Breivikbotn for å foreta 
kontroll av regnskapene ved Skorøy Produksjonslag og Breivikbotn 
P rod uks j on slag. 

I februar overvar jeg Fiskersamvirkets Salgslags årsmøte i :Ham
merfest etter innbydelse fra laget. Av de 23 lag som er i virksomhet 
i Finnmark er 17 medlemmer av salgslaget. Salgslaget startet sin virk
somhet l. mai 1961 og driften i 1961 har stort sett svart til forvent
ningene. Det var imidlertid vanskelig i denne tiden å oppnå aksep
table priser på tØrrfisk, slik at en stor del av denne vare lå usolgt på 
lager hos medlemslagene ved utgangen av 1961. Salgslaget har provi
sjon for alle istandkomne salg som laget har hatt befatning med. 
Salgslaget har drevet meget godt med omsetning av ferskfisk. Det 
hersket på møtet tilfredshet blant representantene over lagets drift 
de første 8 måneder. 

I februar besøkte jeg Finnes for kontroll av Finnes-Mafjordhamn 
·Fiskersamvirkelags regnskap og i mars var konstruktØr Ludv. Nico
laisen og jeg på Værøy. Reisen ble foretatt etter ønske fra Fiskeri
direktoratet for å foreta undersøkelser vedrørende Værøy Fiskersam
virkelags pågående ombyggingsarbeid med ror- og egnebuer, samt 
undersøkelse av regnskapsmessige og økonomiske forhold ved laget. 
Laget har planlagt å modernisere og innrede 9 ror- og egnebuer. 

Det er innhentet oppgaver fra fiskersamvirkelagene som viser at 
den samlede produksjon i 1961 ble 36.641.000 kg til en førstehånds
verdi på kr. 30.807.000. Lagenes produksjon viser en samlet økning 
på 3.359.000 kg i forhold til driftsåret 1960. 

For enkelte lag i Finnmark har tØrrfiskproduksjonen gitt betyde
lige tap. 

2. kvartal 1962. 

I tiden 31. mars til og med 4. april foretok jeg reise til Finnes. 
Reisens formål var å foreta kontroll av regnskapet ved Finnes-Ma
fjordhamn Fiskersamvirkelag. 
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I begynnelsen av april foretok Ludv. Nicolaisen reise til Akkarvik. 
Formålet med reisen var å besiktige Akkarvik Fiskeproduksjonslags 
nyoppfØrte sløyeskur for utstedelse av ferdigattest. 

I slutten av april besØkte jeg Skorøy etter innbydelse fra Skorøy 
Produksjonslag for å overvære lagets årsmøte. Lagets medlemmer var 
innkalt til årsmøte for behandling av spørsmålet om oppløsning av 
laget. Årsmøtet gikk enstetnmig inn for oppløsning og valgte et av
viklingsstyre. Beslutningen om oppløsning ble tatt på bakgrunn av 
den usikkerhet som rår med lagets fortsatte drift, idet medlemstallet 
er gått radikalt ned i de senere år, samt det forhold at de gjenværende 
medlemmer ikke var villig å motta valg som lagets tillitsmenn. 

I mai var konstruktØr Ludv. Nicolaisen på Nykvåg. Reisens for
mål var å være Nykvåg Produksjonslags ledelse behjelpelig med plan
løsningen av butikkbygg som laget tenker å bygge på sin eiendom. 
Laget driver nå ved siden av fisketilvirkning også vanlig kolonial
forretning og omsetning av fiskeredskaper. 

I juni var jeg på Kleiva i Vesterålen for å delta som foreleser på 
et kurs for revisorer og bestyrere ved fiskesamvirkelag i Nordland, 
samt for å være kurslederen behjelpelig med avviklingen av kurset. 
Det deltok 4 revisorer og 12 bestyrere ved fiskersamvirkelag i Lofoten 
og Vesterålen. 

I kvartalet har Hamningberg Fiskersamvirkelag fått endelig avslag 
på sin søknad til Norges Bank om driftskreditt for 1962. Statens 
Fiskarbank var ikke villig til å la laget få fortsette driften lengere 
uten at forfalne renter og avdrag på sine lån ble dekket. Etter forslag 
herfra gjorde Statens Fiskarbank henvendelse til Båtsfjord kommune 
om tre stØttende til ved dekning av lagets lånerestanser, men kom
munen fant på grunn av sin anstrengte økonomi ikke å kunne gi 
laget noen stØtte. Laget er dermed satt ut av drift og Statens Fiskar
bank vil ·måtte gå til tvangsrealisasjon av lagets tilvirkningsanlegg. 
Ved opphør av produksjon ved laget blir stillingen svært vanskelig 
for stedets fiskere, idet der ikke er andre som driver fisketilvirkning 
i Hamningberg. 

3. kvartal1962. 
Ved satnvirkekonsulent Walter H. Pedersen, Tromsø. 

I slutten av september besøkte konstruktØr Nicolaisen Ringnes 
Fiskersamvirkelag i anledning av lagets planer om utvidelse av pro
duksjonsanlegget til å omfatte fryseri og fileteringsanlegg. Utbyg
gingen tar også sikte på anskaffelse av kunstisanlegg. 

I september besøkte konstruktØr Nicolaisen Finnes-Mafjordhamn 
Fiskersamvirkelag. Reisen dertil ble foretatt i forbindelse med lagets 
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ønske om anvendelse av assuransesummen for tidligere nedbrent 
rorbu. På gTunn av lagets økonomiske stilling er imidlertid bygge
planene stilt i bero. 

I september besøkte fiskeriassistent Kåre N ess Finnes-Mafjord
hamn Fiskersamvirkelag. Besøket ble foretatt med den hensikt å 
foreta revisjon av lagets bøker da der for tiden ikke er ansatt revisor. 
Fra l. oktober 1961 stoppet Norges Bank sin kredittgivning til laget. 
Dette skyldes først og fremst at laget ikke har en ansvarlig daglig 
ledelse. For tiden er det driftsstans ved laget. 

I september deltok jeg på Nordland Fylkes Fiskarlags årsmøte i 
Bodø. Et samvirkeutvalg på tre medlemmer med fylkesfiskarlagets 
adm. sekretær som formann ble gjenvalgt. Der forelå ikke noen be
retning fra dette utvalget. Jeg var også til stede som gjest på T r oms 
Fiskarfylkings årsmøte i Tromsø. 

Den 28. september del tok jeg på styremøte i Fiskersamvirkets 
Salgslag A/ L i Hammerfest. Møtets hovedoppgave var å ta stilling 
til et nærmere kontraktmessig samarbeid med Norges Råfisklags 
datterselskap Isdahl & Co., Bergen. Fra Isdahl & Co. forelå et kon
traktforslag til et eventuelt framtidig samarbeid. Møtet var klar over 
at en mer felles opptreden av samvirkelagene var avhengig av den 
tilknytning lagene gjennom sitt salgsorgan kunne få til salgsmarkedet. 
Et utvidet samarbeid etter nærmere fastlagte retningslinjer mellom 
Fiskersamvirkets Salgslag Aj L og Isdahl & Co., vil kunne gi lagene 
denne nødvendige kontakt, og møtet gjorde derfor et positivt vedtak 
på henvendelsen fra Isdahl & Co. 

Salgslagets styre drØftet også i samme forbindelse intensiveringen 
av en organisk samling av lagene. Her ble det i styret oppnådd enig
het om at en smn et ledd i dette organisatoriske arbeid skulle utvide 
salgslagets administrasjon med en kombinert organisasjonssekretær og 
kontorfullmektig. Denne person skulle da som hovedoppgave ta seg 
av det organisatoriske arbeid mellom lagene. 

Med forbehold av representantskapets godkjennelse ble der så
ledes fattet vedtak om å inndra den tidligere utlyste stilling som 
kontorassistent ved salgslagets kontor, og i stedet utlyse en stilling 
som foran nevnt. 

Den 29. september dro en videre fra Hammerfest sammen Jmed 
konstruktØr Nicolaisen på befaring til nedenfor angitte lag. Denne 
reise varte til den 6. oktober. 

KibeTg PToduksjonslag. Laget arbeider med planer om utbygging 
til omfattende fryseri og fileteringsanlegg. Etter at anbud var inn
hentet viser byggeplanene å få en kostnadsoverskridelse i forhold til 
kostnadsberegning og tilveiebrakt finansiering. 
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VaTdØ. Ved retur fra Kiberg fikk en et kort opphold i Vardø, 
og en nyttet her anledningen til en konferanse med direktØr Bye i 
Norges Bank. 

Under samme konferanse med bankens direktØr ble Vadsø Fisker
samvirkelags søknad til Statens Fiskarbank om utsettelse med betaling 
av forfalte avdrag tatt opp til drØftelse. 

Båtsfjord. I anledning av at Båtsfjord Fiskersamvirkelags produk
sjonsanlegg er konstruert ved dette kontor ble det av konstruktør 
Nicolaisen uttrykt ønske om å besøktige dette anlegg under drift. 
En gjennomgikk anlegget og i konferanse med lagets bestyrer ble det 
opplyst at anlegget virker fullt ut tilfredsstillende. 

BeTlevåg. Berlevåg Fiskersamvirkelag har nå i ca. l års tid hatt 
et kontraktmessig samarbeid med Fi-No-Tro's fryseri og fileterings
anlegg i Berlevåg. Som kjent er ikke Fi-No-Tro's anlegg i Berlevåg 
bygget ut for eget mottak av råstoff, og da Berlevåg Fiskersamvirkelag 
har et veltrimmet mottakerapparat er det her innledet et samarbeid 
mellom disse to anlegg. 

Fi-No-Tro's anlegg i Berlevåg skal etter det vi har fått opplyst ha 
en kapasitet på omlag 30 tonn råstoff pr. døgn. Produksjonen ved 
dette anlegg har lagt på omlag 10- 15 tonn pr. døgn. Altså fra 30 til 
50 pst. av anleggets kapasitet. Årsaken til denne dårlig utnyttede 
kapasitet skal angivelig i første rekke skyldes vanskeligheter med å 
skaffe arbeidsfolk, og da særlig kvinnelig arbeidskraft. 

I og med at Fi-No-Tro ikke kan motta mer enn 10-15 tonn 
råstoff pr. døgn på grunn av manglende arbeidskraft vil det oppstå 
et overmottak ved Berlevåg Fiskersamvirkelag, og som dette lag har 
og vil få problemer med. Særlig vil dette være tilfelle i tider hvor 
det er vanskelig med omsetningen. Dette på tross av at Fi-No-Tro
anlegget har kapasitet stor nok til å dekke råstofftilgangen. For å 
avhjelpe dette problem har Fi-No-Tro's Berlevåg-anlegg og Berlevåg 
Fiskersamvirkelag tatt opp tanken om sammen å gå til bygging av et 
kombinert bygg med innkvarteringsrom og egnebuer. 

I kvartalet har en for øvrig hatt en del større saker til behandling, 
og bl. a. kan nevnes situasjonen ved Finnes-Mafjordhamn Fiskersam
virkelag som har forverret seg betydelig i den senere tid. 

Etter at konkurs ble åpnet ved Hamningberg Fiskersamvirkelag· 
har lagets produksjonsanlegg vært under auksjonshammeren. Etter 
det en har fått opplyst ble der kun gitt ett bud, nemlig fra Statens 
Fiskarbank. 

Når det gjelder Akkarvik Fiskersamvirkelag så er lagets anlegg i 
disse dager utlyst for salg. Imidlertid arbeides der av Akkarvik Fiskar
lag og tidligere medlemmer av Akkarvik Fiskersamvirkelag med for-
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søk på å danne et nytt samvirkelag, og som da da vil forsøke å få 
overta anlegget. Statens Fiskarbank er orientert om dette og vil så 
vidt en kan forstå stille seg positivt til en slik løsning. 

Igerøy Forbrukersamvirke som også driver fiskekjØp har etter hen
stilling fra N .K.L. besluttet å utskille fiskekjøpet fra forbrukersam
virket og derved gå over til rent fiskersamvirkelag. Grunnen til 
N .K.L.'s henstilling, er planene om sarnn1enslåing av samtlige for
brukersamvirkelag på Vega. 

4. kvartal 1962. 

I oktober var undertegnede i Bergen i forbindelse med et kontakt
møte mellom Fiskeridirektoratet og fiskeriinspektørene. Møtet 1nå i 
alle henseender kunne karakteriseres smn meget givende og inspi
rerende. Fra møtedeltakernes side var der full enighet om at slike 
kontaktmØter med jevne mellomrom var av aller største betydning 
for samarbeidet mellom Fiskeridirektoratet og dets tjenestemenn ute 
i periferien. 

Undertegnede deltok etter innbydelse i Norges Råfisklags repre
sentantskapsmØte i Tromsø. Av lagets årsberetning framgår det at 
samvirke gjennom Norges Råfisklag har vært ydet ca. 14 million 
kroner i siste regnskapsår i form av lån, bidrag og gjeldsavskrivning. 
Av disse bevilgninger er gitt som lån kr. 21 O. 000 fordelt på 2 lag i 
Finnmark fylke og 2 lag i Troms fylke. 

Videre er der i bidrag bevilget tilsammen kr. 35.000 hvorav 
kr. 10.000 til et fiskersamvirkelag i Møre og kr. 25 .000 til 3 for
brukerlag, hvorav l i Troms og 2 i Sør-Trøndelag. Et lag i Nordland 
er i regnskapsperioden avskrevet gjeld med kr. 6.000. 

I november var konstruktØr Nicolaisen på befaring i Gamvik ved 
Gamvik Produksjonslag. Foranledningen til denne reise var å foreta 
nøyaktige oppmålinger og ta skisser for utarbeidelse av en situasjons
plan over lagets anlegg og beliggenhet i havnemnrådet. Da laget har 
gjort henvendelse til Fiskeridirektoratet vedrørende planer om opp
fØring av fileteringsanlegg har funksjonærer derfra besøkt laget i 
denne anledning. 

I november var fiskeriassistent Kåre N ess på Igerøy etter anrnod
ning fra Igerøy Samvirkelag og N .K.L.'s avdelingskontor i Bodø. 
Som nevnt i rapporten for 3. kvartal d. å. hadde N.K.L. av rasjonal
iseringsmessige hensyn framsatt en konsentrasjonsplan for forbruker
samvirket på Vega. Igerøy Samvirkelag driver i tilknytning til sin 
handelsforretning oppkjØp av fisk og har for denne del av forTet
ningen godkjent Fiskeridepartementets tilleggsbestemmelser i lagets 
mønstervedtekter. 
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Når det var uttrykt ønske om at samvirkekonsulenten var til stede 
i det møte som ble holdt mellmn representanter fra N .K.L. og Igerøy 
Samvirkelag så var det på grunn av at det var ønskelig med en orien
tering vedrørende utskillelse av lagets fiskekjøp som eget og rent 
fiskersamvirke. 

Sakens utfall ble imidlertid at spørsmålet ble stilt i bero da der 
ikke ble oppnådd kvalifisert flertall ved avstem1ning innen de respek-
tive samvirkelag om sammenslåing av samtlige lag på Vega. 

Foruten det vanlige og rutinemessige arbeid ved dette kontor 
vil en nevne saker av større betydning som har forekommet. 

En har tatt opp spørsmålet om en gjeldsordning for Vardø Fisker .. 
samvirkelag. Gjeldsordning for laget er tatt opp i sammenheng med 
avhending av lagets tidligere planlagte men uferdige fryseri- og 
fileteringsanlegg, nemlig det såkalte Jacobsenbruket. Etter forut
gående grunnarbeid herfra har laget sendt søknad til de respektive 
panthavere om nedskrivning av lagets gjeld. 

Søknaden om gjeldsreduksjon er avslått av Statens Fiskarbank og 
den nyordning som laget er tilbudt er beheftet med tidsfrist for inn
betaling av gjeldsterminer slik at ordningen må sies å være lite til 
hjelp for laget. 

Finnes-Mafjordhamn Fiskersamvirkelag har fortsatt stengte dører. 
På grunn av lagets økonomiske stilling og det forhold at laget ikke 
hadde fått ansatt bestyrer stoppet Norges Bank kredittgivningen til 
laget fra l. oktober 1962. På bakgrunn av de rådende forhold ble det 
herfra tatt opp spørsmålet om en gjeldsordning sammen med forslag 
om innføring av diverse tiltak som skulle ta sikte på å bringe laget 
på fote igjen. 

Akkarvik Fiskeproduksjonslag har som kjent vært under konkurs
behandling. Lagets produksjonsanlegg har vært forsøkt solgt av bo
styret, men de bud som har vært gitt på anlegget har ikke vært av 
sådan størrelse som det etter konkurslovens § 127 kreves. Bostyret 
har derfor med underretning til interesserte panthavere besluttet å 
abandonere produksjonsanlegget. Statens Fiskarbank har i styremøte 
den Il. desember 1961 besluttet å gå til tvangsauksjon av lagets 
p rod uksj onsanlegg. 

Akkarvik Fiskarlag har tatt initiativet til dannelse av et nytt sam.
virketiltak og arbeider nå for om mulig å få overtatt anlegget til det 
tidligere Akkarvik Fiskeproduksjonslag. Hvorvidt dette vil lykkes tØr 
en ikke ha noen formening om. 

En har tatt opp spørsmålet vedrørende omlegging av fiskersam
virkelagenes regnskapssystem. Det regnskapssystem som i dag prak
tiseres innen de fleste lag er av sådan art at dette gir svært liten 
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oversikt over de ulike produksjonsgTeners kostnad og lønnsornhet. 
Likeledes er det praktiserende regnskapssystem i liten pakt med de 
offisielle oppgaver, og den øvrige kontrollerende oppgaveplikt som 
i dag pålegges lagene. 

Produksjon og omsetningsforhold i 1962. Begynnelsen av året var 
preget av den depresjon som inntrådte i næringen i 1961. Markeds
prisene på tØrrfisk og saltfisk i årets første måneder lå som gjennom
snitt under selvkostnadsnivået. I frykt for varig depresjon på markedet 
for disse produkter satset de fleste produsenter på fersk anvendelse 
av råstoffet. Økningen av ferskfiskproduksjonen bevirket at de tradi
sjonelle markeder snart ble mettet. Prisfall og redusert lønnsomhet 
for ferskfisken var derfor ikke til å unngå. 

Imidlertid begynte det å friskne til på markedet for tØrrfisk og 
saltfisk sent på vårparten eller tidlig på sommeren. Lysningen på 
markedene kom imidlertid så sent at hoveddisponeringen av vår
produksjonen alt var gjort og de aller fleste hadde så vidt mulig 
begrenset råstoffanvendelsen til tØrrfisk. 

En fikk således en etterfølgende periode med livlig etterspørsel 
på tØrrfisk, med stigende priser. Ved årsskiftet var der flere lag som 
lå på lager med hele sin produksjon av vårfisk for 1961 da disse ikke 
hadde funnet det regningssvarende å selge til de tilbudte priser. Om
slaget i markedet kom derfor som en redning for de produsenter som 
hadde holdt på sin produksjon og som i tillegg til sine produksjons
kostnader også hadde pådratt seg ytterligere og ikke ubetydelige 
kostnader ved den uforholdsmessige lange lagringstid. 

De priser som har vært rådende på markedet for denne produk
sjonsgren må en vel ut fra et prismessig syn kunne karakterisere for 
tilfredsstillende når en tar tidligere års markedspriser i betraktning. 

På tross av at en i driftsåret 1962 har hatt økning i kostnadene 
på de ulike produksjonsgrener skulle en vel med all grunn kunne 
vente et noe bedre resultat enn i året 1961. 

I driftsåret 1962 har der i dette distrikt vært i aktivitet 44 lag 
mot 40 fag i 1961. 

Forskyvningen i antall lag framkommer fylkesvis således: 
l. Finnmark fylke. I drift 1962 22 lag mot 23 lag i 1961. Hamning

berg Fiskersamvirkelag er utgått i 1962 (tvangsauksjon). 
2. Troms fylke. I drift 1962 l lag mot 3 lag i 1961. Skorøy Produk

sjonslag er frivillig avviklet i 1962. Akkarvik Fiskeproduksjonslag 
har i året vært under konkursbehandling. I Troms fylke er der så
ledes bare ett lag som er i drift og det er Langsund Produksjonslag. 

3. Nordland fylke. I drift 1962 21 lag mot 14 lag i 1961. Økning i 
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antall lag i dette fylke skyldes imidler tid utvidelse av mitt distrikt. 
De nye lag som er tillagt dette kontor og som tidligere har vært 
tillagt samvirkekonsulent Reidar Dybos er følgende 

Bolga Fiskersamvirkelag, Helligvær Fiskersamvirkelag, Husvær 
Samvirkelag, Igerøy Samvirkelag, Vandve Samvirkelag, Ylvingen 
Samvirkelag og Træna Fiskersamvirkelag. 

Tillegget blir således 3 rene fiskersamvirkelag og 4 forbruker
samvirkelag som driver fiskekjØp i tillegg til handelsforretning. 

Disse forbrukersamvirkelag har godkjent Fiskeridepartementets 
tilleggsbestemmelser til N .K.L.'s mønstervedtekter. 

Det samlede oppkjØp i dette distrikt for 1962 var 33.222 tonn 
inklusive de nye lag, mot 37.353 tonn i 1961. Dette er en nedgang 
i totalkvantumet fra 1961 med 4.131 tonn eller 11,1 pst. 

Fylkesvis fordeler oppkjøpet seg slik: 
l. Finnmark. TotaloppkjØp i 1962 24.021 tonn mot 27.846 tonn i 

1961. Her er en nedgang på 3.825 tonn eller 13,7 pst. Svikten 
i råstofftilgangen ved lagene i 1962 ligger dog i realiteten lavt 
i forhold til totalsvikten av råstofftilgangen i Finnmark fylke 
sin helhet i 1962 og som totalt sett utgjør omlag 28 pst. 

At svikten i råstofftilgangen ved lagene ligger relativt lavt i 
forhold til den totale svikt i fylket har flere årsaker. En av 
hovedårsakene må imidlertid kunne sies å være at samtlige fisker
samvirkelag opprettholdt kjØpet mens de private produsenter 
hadde kjøpestopp. Videre at fiskersamvirket har opprettholdt 
kjøpet i som·mersesongen der hvor dette har vært nødvendig og 
på grunn av lønnsomhetshensyn overfor medlemmene. 

De samlede utbetalte lønninger på finnmarklagenes produk
sjon i 1962 utgjØr kr. 5.300.807 mot kr. 5.280.233 i 1961. Som 
en vil se har en på tross av nedgang i produksjonen hatt en liten 
stigning i utbetalte lønninger. Dette tilskrives den lønnsøkning 
som har funnet sted i driftsåret 1962. Førstehåndsverdien av 
lagenes oppkjøp av fisk og fiskeprodukter i dette fylke utgjorde 
i 1962 kr. 20.610.821, mot kr. 23.993.809 i 1961. 

2. Troms fylke. I dette fylke har kun ett lag vært i drift i 1962. 
Laget har en økning i oppkjØpt kvantum på 105 tonn eller 23,6 
pst. På grunn av at to lag er utgått av produksjonen i 1962 er 
der imidlertid en nedgang i kjØp på samvirkebasis i dette fylket 
med 7 35 tonn. 

Utbetalte lønninger i kjØp på samvirkebasis i dette fylke ut
gjorde kr. 78 .313 i 1962 mot kr. 201.656 i 1961. 

Førstehåndsverdien av fisk og fiskeprodukter i 1962 utgjorde 
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kr. 338.176 mot en førstehåndsverdi i samvirkekjØp i 1961 på 
kr. 1.041.140. 

3. Nordland fylke. TotaloppkjØp ved lagene i dette fylke utgjorde 
8.649 tonn mot 9.060 tonn i 1961. Det er da tatt hensyn ti[l de 
nye lags produksjon for 1961. 

Det er således en svikt i oppkjøpet ved lagene i dette fylke på 
411 tonn eller 4,5 pst. 
Førstehåndsverdien for fisk og fiskeprodukter i 1962 utgjorde 
kr. 7.630.466 og utbetalte lønninger i 1962 beløper seg til 
kr. 1.229.544. 

Driftsforholdene har lagt meget gunstigere an i 1962 enn i 
1961, og det er all grunn til å se fram til et vesentlig bedre d:rifts
resu1 tat enn i 1961. 

Den totale førstehåndsverdi av fisk og fiskeprodukter sorn er 
mottatt av fiskersamvirkelagene i Nord-Norge i 1962 utgjorde kr. 
28.579.463 mot kr. 30.807.352 i 1961. Samlede utbetalte lønninger 
ved lagene i 1962 utgjorde kr. 6.608.664 mot kr. 6.268.434 i 1961. 



Beretninger fra 

samvirkekonsulenten for området Stad-Vestfjorden, 

Reidar Dybos, Trondheim 

l. januaT-31. mars 1962. 

De innkomne regnskapsoppgaver fra fiskersamvirkelagene for 1961 
viser at produksjonskvantumet var betydelig mindre enn tidligere år, 
og at det derfor har vært vanskelig å få tilstrekkelige inntekter til 
dekning av faste utgifter og vedtektsbestemte avskrivninger. Enkelte 
lag har derfor betydelige underskudd når fastsatte avskrivninger er 
foretatt. Det er særlig tilførselen av sei som sviktet i 1961. 

Et av lagene som har et betydelig beløp til gode for solgt tørrfisk 
ho set privatfirma som er gått konkurs, må regne med å tape en 
vesentlig del av denne fordring, men laget er etter forholdene bra 
økonomisk stillet og vil nok klare dette tapet. 

For konferanse angående regnskapsoppgavene for 1960 og om an
vendelsen av overskudd, er det foretatt inspeksjonsreiser til Dyrøy 
Koop. Handelsforening, Nord-Dyrøy, Bekken Fiskersamvirkelag, 
l\!Iausund Fiskersamvirke og Sula Fiskersamvirkelag. 

På Dyrøy Koop. Handelsforenings fiskebruk var kjøleanlegget 
ferdig til prøvekjøring. 

Også på Bekken Fiskersamvirkelags fiskebruk er det fullført og 
tatt i bruk nyinnredet kjøle- og fryselager, og det er planer om å 
bygge sløyeskur på kaia. Ved å ta i bruk fryse- og kjleanlegget får 
laget utnyttet sin hermetikkproduksjon av krabbe i betydelig større 
utstrekning enn tidligere, og laget kan lagre agn for medlemmene 
under linefisket om sommeren. 

På Sula Fiskersamvirkelags anlegg er ismaskin og kjøleanlegget i 
virksomhet. No en S·måfeil ved kjøleanlegget må rettes etter hvert. 
Der er nå montert en sildefileteringsmaskin som ,ble prøvekjØrt med 
100 hl storsild. Maskinen arbeidet bra, men fusket litt i blant. 

Mausund Fiskersamvirke har planer om innredning av fryse- og 
kjølelager og har søkt om statsstØtte til det. 

l. april-30. juni. 

Etter nærmere konferanse med skattefogden i Sør-Trøndelag er 
det sendt firskersamvirkelagene rundskriv angående bokføring av 
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sikringstrekk fra fiskere og skattetrekk fra funksjonærer og arbeidere. 
Under reise på Træna ble det holdt medlemsmøte i Træna 

Fiskersamvirkelag, og det ble for øvrig konferert med lagets forret
ningsfører, revisor og bryggeformann om lagets fremtidige drift. 

De fleste fiskersamvirkelagene i distriktet har sendt inn regn
skapsoppgaven for 1961, men det gjenstår enda oppgaver fra flere 
forbrukersamvirkelag som skal sende inn slike oppgaver. 

Produksjonsresultatet er betydelig dårligere for de fleste lag enn 
foregående år, vesentlig på grunn av at produksjonskvantumet er 
mindre. 

l. juli- 30. september. 

Det er utarbeid statistiske oppgaver for fiskersamvirkelagene på 
strekningen Vestfjorden-Stad ,for 1961 i henhold til innsendte regn
skapsoppgaver. 

Disse regnskapsoppgaver viste at produksjonskvantumet på grunn 
av feilslått fiske var mindre enn foregående år for de fleste lag. Drifts
resultatet var derfor også lite tilfredsstillende. 

Samvirkekonsulenten for Nord-Norge har overtatt samarbeidet 
med lagene i Salten- og Helgelands-området fra l. august 1962. Det 
er for tiden 3 fiskersamvirkelag og 4 forbrukersamvirkelag som dr iver 
betydelig fiskeomsetning i dette område. 

l. oktober-31 . desember. 

Dette kvartal er en rolig periode for de fleste fiskersamvirkelagene 
i distriktet. Bortsett fra enkelte banklinebåter driver de fleste fiskerne 
i distriktet da med rusefiske og krabbefiske, og det meste av torsken 
leveres direkte til Levendefisklagets brønnbåter. 

Fiskersa·mvirkelagene i Sør-Trøndelag har i en viss utstrekning 
vært engasjert i krabbehermetikkproduksjon, og et av lagene har hatt 
sin viktigste produksjonsperiode med krabbehermetikk i dette kvartal 
med noe større produksjon enn forrige år. 

Det viser seg at utbygging av små fryse- og kjølelager skaper mulig
heter for større krabbeproduksjon ved lagring av frosset krabbe når 
tilgangen på krabbe er stØrre enn produksjonskapasiteten. 

Mausund Fiskarsamvirke og Sula Fiskersamvirkelag arbeider med 
utbyggings- og rasjonaliseringsplaner. Det er sikkert nødvendig med 
slik utbygging om disse lagene skal kunne h.evde seg som lønnsornme 
produksjonslag i framtiden. 






